



سفر پر خیر و برکت وزیر آموزش و پرورش به خراسان جنوبی

اجرای ۱۰۵ پروژه آموزشی در استان

صفحه ۸

E m r o o z K h o r a s a n J o n o b i



ایجاد مجتمع صنایع دستی
و گردشگری گوهرسنگ
خورخوسف در حال اجرا است

صفحه ۸

امروز خراسان جنوبی

روزنامه کثیرالانتشار

سال بیست و چهارم شماره ۵۸۳۸ چهارشنبه ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۵ ۲ محرم ۱۴۴۸ ۱۷ ژوئن ۲۰۲۶ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان



هنر و شعر باید سلاح جبهه حق
در جنگ شناختی امروز باشند

صفحه ۷

هشدار برای انضباط مالی در خراسان جنوبی

رسوب دو همتی در حساب های دولتی

صفحه ۳



ائتلاف استراتژیک بیرجند و هلمند
پیوند نان و معدن

عکس: مهری خراسان جنوبی

سیانان: ایران می تواند هر زمان
که بخواهد تنگه هرمز را ببندد

رسانه آمریکایی به نقل از سازمان های اطلاعاتی این کشور گزارش داد ایران می تواند از این پس به طور موثر دسترسی به تنگه هرمز را هر وقت که بخواهد، ببندد. به گزارش ایسنا، به گفته سه منبع آگاه از این یافته ها، سازمان های اطلاعاتی ایالات متحده اخیرا ارزیابی کرده اند که ایران می تواند از این پس به طور موثر دسترسی به تنگه هرمز را به دلخواه خود ببندد و تلویزون خری سیانان با استناد به این ارزیابی گزارش داد که این یعنی جمهوری اسلامی ایران در نتیجه جنگی که آمریکا علیه آن به راه انداخت، «توانایی جدید و قدرتمندی» به دست آورده است. سیانان در ادامه گزارش داد: صرف نظر از تفاهم نامه ای که قرار است روز جمعه به طور رسمی برای باز کردن این آبراه کلیدی به عنوان مقدمه ای برای مذاکرات هسته ای امضا شود، ایران ثابت کرد که می تواند دسترسی به تنگه هرمز را در طول درگیری فعلی مسدود کند و ارزیابی های اطلاعاتی ایالات متحده نشان می دهد که این اتفاق می تواند دوباره رخ دهد. یکی از منابع آگاه از ارزیابی های اطلاعاتی ایالات متحده در گفت و گو با سیانان ادعا کرد: ما اکنون کنترل عملی تنگه هرمز را به ایران واگذار کرده ایم: سلاحی قدرتمندتر از هر سلاح هسته ای. منبع آگاه دیگری از این ارزیابی ها گفت: ایران نیز به طور مشابه آموخته است که می تواند از حملات هدفمند علیه زیرساخت های انرژی کشورهای خلیج فارس به عنوان یک قابلیت استفاده کند چرا که این کار را در طول جنگ به طور مؤثر انجام داد؛ ابزار دیگری که می تواند در آینده به نفع خود از آن استفاده کند.

ضرب الاجل یک ماهه استاندار به متولیان پرواز

هشدار قرمز برای بی نظمی
در آسمان

صفحه ۳

ماجرای ۳۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری

آمریکا در ایران چیست؟

صفحه ۵

چرا باید کتاب «مطبوعات و
مطبوعاتی های بیرجند» را بخوانیم؟

صفحه ۴

به بهانه انتصاب پانزدهمین مسئول ورزش و جوانان استان

سهم ورزش استان

از «مشتی گری» دنیا مالی؟!

صفحه ۵

استاندار در آئین شکرانه طرح زندگی با آیه ها:

«زندگی با آیه ها» نسخه کاهش آسیب های

اجتماعی و تقویت انسجام جامعه است

صفحه ۷

مراسم عزاداری دهه اول محرم الحرام

شیدایه
علیه غلامحسین زاده
هاکون
کریمای مهدی
وثنیق
کریمای سیدبوالفضل
حسین
کریمای حامدی
عزیزی
کریمای بوالفضل
راستگار
کریمای مجتبی
سکروی

شب اول تا هفتم محرم ساعت ۲۰:۳۰
بیرجند، سه راه اسدی، هیئت ابوالفضل (ع)

جمع آوری نذورات و
اطعام حسنی

اهدایه ۳۰۰ معلول و سالمند

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر

۵۷۵۷ ۶۰۶۳ ۷۳۷۰ ۰۴۸۱ ۵۷۵۷

۰۵۶۶ ۳۲۲۵ ۲۰۵۰ ۰۹۹۹ ۹۴۱ ۸۰۰۳

بیرجند، بلوار صنعت و معدن، خیابان شهید شهاب، موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر

انجمن شهباز

شب های پرچند

باغ تالار و رستوران

غفاری، مجتمع سلامت

۰۹۱۵ ۵۰۵ ۱۲۳۹
۳۳ ۳۳ ۲۰۲۲
مدیریت منیره اکبری

آموزش نوین، اشتغال پایدار

دوره های تابستانه

کالج دانشگاه بیرجند

دوره های کودکان و نوجوانان:

- چرتکه
- icdl
- بازی های خلاقانه
- سفالگری
- ریبایک
- اسکرچ
- فلسفه برای کودکان (فک)
- نقاشی

آموزش روزانه از ساعت ۱۳ تا ۱۸

www.college.birjand.ac.ir

میدان شهدا، تقاطع هفده شهریور، ساختمان پردیس شهدا

۰۵۶-۳۱۰۲۷۴۸۱ @College_BU

جنگل ها

سرمایه ما هستند

از آتش سوزی پیشگیری کنیم

خطر آتش سوزی در جنگل ها و مراتع را جدی بگیریم

همیار طبیعت باشیم
با یک اقدام پیشگیرانه
از نابودی سرمایه های طبیعی جلوگیری کنیم

شماره امداد جنگل و مراتع
۱۵۰۴

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی

اخبار شهرستان ها

پلمب یک واحد صنفی در زیر کوه

امروز خراسان جنوبی- نقاش مودی

فرمانده انتظامی زیرکوه، از پلمب یک واحد صنفی به دلیل عدم رعایت ضوابط قانونی و بهداشتی خبر داد. مأموران نظارت بر اماکن عمومی در راستای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، این واحد را شناسایی و پیگیری موضوع را در دستور کار قرار دادند. با وجود صدور چندین مرحله اخطار و بی‌توجهی متصدی به تذکرات پلیس، این واحد با هماهنگی مرجع قضایی پلمب شد. سرهنگ هادی سلمانی، تأکید کرد: با واحدهایی که سلامت عمومی و قوانین را نادیده بگیرند قاطعانه برخورد می‌شود و نظارت بر اصناف به صورت مستمر ادامه خواهد داشت.

کشف ۶۲ کیلو تریاک در نهبندان

امروز خراسان جنوبی- مسعود حیدری

با هوشیاری مأموران انتظامی شهرستان نهبندان و همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، محموله ۶۲ کیلو و ۹۵۰ گرمی تریاک کشف شد. سرهنگ حسن دشتستانی، فرمانده انتظامی نهبندان، اعلام کرد که مأموران حین کنترل محورهای فرعی، یک دستگاه موتورسیکلت را که با چراغ خاموش در حال جابجایی مواد بود، شناسایی و در عملیاتی منسجم متوقف کردند. در این رابطه دو متهم دستگیر و موتورسیکلت مذکور توقیف شد. متهمان پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند تا برخورد قاطع با سوداگران مرگ صورت گیرد.

ثبت ۴ گونه جدید بندپایان

امروز خراسان جنوبی- باقریان

دکتر جواد نوعی، عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند، از شناسایی و ثبت جهانی چهار گونه جدید از کتک‌ها و بندپایان خبر داد. سه گونه از این یافته‌ها در استان سیستان و بلوچستان شناسایی شده‌اند که شامل موجوداتی هستند که پیش از این در ایران گزارش نشده بود. گونه چهارم نیز طی یک همکاری بین‌المللی از کشور مکزیک شناسایی و نامگذاری شد. این بندپایان به عنوان دشمنان طبیعی آفات کشاورزی، نقشی کلیدی در مدیریت زیستی و توسعه کشاورزی پایدار دارند. نتایج این پژوهش‌های ارزشمند در مجلات معتبر بین‌المللی به چاپ رسیده است.

هشدار سطح زرد برای باد گرد و خاک

هواشناسی استان در خصوص وزش باد شدید و گرد و خاک، تداوم هشدار سطح زرد را اعلام کرد. کارشناس هواشناسی استان افزود: برای وزش باد شدید و گرد و خاک هشدار سطح زرد هواشناسی و در مرز شرقی هشدار نارنجی صادر شده است و بررسی استحکام سازه‌های موقت، تابلوهای تبلیغاتی و گذاشتن قیم پای نهال‌های آسیب‌پذیر و پریمی از سفرهای غیر ضرور توصیه می‌شود. وی با اشاره به ادامه گرما در استان گفت: تا پایان هفته هم افزایش متناوب آبر پیش‌بینی می‌شود.

پیوند نان و معدن

اتلاف استراتژیک
بیر جند و هلمند



انسانی، زیرساختی‌ترین لایه پیوند عبور از انگاره‌های سنتی مرزنشینی و ورود به دوره ائتلاف استراتژیک اقتصادی، خروجی معنادار نشست مشترک عالی‌رتبه‌ترین مقام اجرایی خراسان جنوبی با هیئت بلندپایه ولایت هلمند است؛ جایی که ۸۲۰ معدن فعال و انحصار ۹۸ درصدی یک محصول استراتژیک، بر روی میز معامله با همسایه قرار گرفت تا دیپلماسی کالا، جایگزین تشریفات کاغذی شود.

شاهرگی که نبض تجارت را می‌نوازد

عبور روزانه بیش از هزار کامیون از مرز رسمی ماهیرو، تصویری روشن از پویایی اقتصادی است. اینجا، جایی است که اقتصاد مرز نشین به تجارت بین الملل گره می‌خورد. ماهیرو تنها یک گمرک نیست؛ بلکه یک پل معیشتی است که نان را به سفره‌ها هر دو سوی مرز می‌برد. ساده، به یک شاهرگ حیاتی در بازاری شرق تغییر ماهیت داده است. نشست استاندار با معاون والی هلمند، یک نقشه راه عملیاتی برای تبدیل مزیت‌های نسبی به ثروت پایدار بود. در این گفت‌وگو، دیگر سخن از جغرافیا به مثابه یک محدودیت نیست؛ بلکه سخن از بازار هدف و زنجیره ارزش است که از قلب معادن طلا و مس بیرجند تا دشت‌های مستعد هلمند کشیده شده است. سید محمد رضا هاشمی، در این نشست با بیانی که آمیزه‌ای از اقتدار اجرایی و علوفت فرهنگی بود، بر حقیقتی پای فشرد که ریشه در قرن‌ها دارد. او تأکید کرد که پیوند میان تهران و کابل، نه محصول قراردادهای متزلزل سیاسی، بلکه برآمده از زبان مشترک، باورهای هم‌سنگ و آیین‌های هم‌ریشه است. در نگاه راهبردی دولت چهاردهم، افغانستان نه صرفاً یک همسایه، بلکه پاره‌ای از تن تمدنی ایران به شمار می‌رود که اکنون در سایه مرز ماهیرو، در جستجوی افق‌های نو برای جهش اقتصادی است.

مرهمی بر دردها همسایه

توانمندی‌ها پزشکی بیرجند، به ویژه در حوزه‌های فوق تخصصی مغز و اعصاب، امیدی نوین برای شهروندان افغانستان است. استاندار با گشاده رویی، از آمادگی کامل بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان برای پذیرش بیماران افغانستانی خبر داد. گردشگری سلامت، انسانی‌ترین شکل تجارت است که در آن، تکنولوژی نوین ایران، مرهمی بر آلام مردم رنج دیده همسایه می‌شود. این تعامل، فراتر از سود مالی، دیپلماسی لبخند و تندرستی است.

ایستادگی در برابر غبارها تفرقه

نگاه استاندار به ضرورت وحدت جهان اسلام، حسن ختامی بر این گفتگوی راهبردی بود. او هشدار داد که در جهان پراشوب کنونی، دشمنان

سرمقاله

زنجیره اتفاقاتی

که به هم متصل‌اند...!!

امروز خراسان جنوبی - محمدرافی فرد

شرایط حاکم بر کشور به نوعی است که نمی‌توان فقط از اتفاقات محلی نوشت، چون آنها نیز همگی متأثر از زنجیره‌های موجود در کشور و حیطه جغرافیایی بزرگی هستند. به طور مثال تأثیر تورم و گرانی بیدادگر بر تمام سطوح اقتصادی و فرهنگی و سیاسی کشور آنچنان تأثیراتی دارد که نمی‌توان ادعا کرد که در یک استان ۲۰ درصد تورم حاکم است اما در استانی دیگر ۹۰ درصد، نمی‌توان هجمه فقر در جامعه را به شکلی انتزاعی و حاکم بر یک منطقه دانست. زنجیره فقر و گرانی یک امر محاطی است که چون ابری سیاه آسمان کشور را در بر گرفته است. لذا وقتی از مشکلات یک استان می‌نویسیم عیناً اما با کمی ترانس در تمامی کشور ساری و جاری است. اینک قصد متهم یایی را در دستور کار قلم قرار نمی‌دهیم، اما واقعیت امر را هم نمی‌توان کتمان و یا توجیه کرد. اتفاقات این روزهای اخیر کشور که به شکل یک روتین ناخوسته درآمده است باز تولید دوقطبی سازی بسیار خطرناکی است که متأثر از پارامترهای بسیاری است، پلاشک در به وجود آمدن اوضاع اسفبار این روزهایی که ایران، بیمار و دچار درد زیادی نیز هست، مردم تقریباً نه در فاصله و یا گسل اجتماعی و نه در ایجاد غول تورم و نه در بخش مهم فسادها و رانتها و پولشویی‌ها و نبود عدالت اجتماعی و بی‌قانونی و دور زدن قانون برای منافع لایتنانی یک گروه خاص هیچ نقشی نداشته و ندارند جز اینکه تبعات آن را تحمل کنند و از آن‌ان خواسته می‌شود که دائم تن به مقاومت و روا داری دهند و داستان شعب ابیطالب را بازخوانی کنند. گروهی تندرو و به غایت متعصب که چون خوارج دست به حمله‌های کلامی و حتی فیزیکی برای جلوگیری از اتقاق خوب تفاهم و دوری از جنگ و محنت و بالا رفتن شاخص فلاکت دست به هر توهین و فحاشی و مرگ بر این واژ و تخطئه کردن دیپلماسی و هجمه بر آن سخت‌کوشانه در پی نزاع و تشدد آرا و ست کردن اسلجام به وجود آمده هستند باید هر چه سریعتر بر جای خود نشاندند شوند تا در ماه‌های آینده قدم به قدم و وجب به وجب سفره آنان وسیعتر و بن بست‌ها شکسته شوند و شاهد پاسخگویی حاکمیت و شفافیت باشیم تا زمینه تغییر ساختار‌ها برای شرایط پس از جنگ فراهم آید، شرایطی که مردم دیوار اعتماد را رچ به رچ چون چینش آجرها برای بلند کردن دیوار فرو ریخته آن در دستور کار خود قرار دهند...!!!

صنایع برق سورگی

روشنایی - ساختمانی - صنعتی

فروش ویژه سیم و کابل

- * دارای نشان استاندارد
- * کیفیت رسانی بسیار بالا
- * تمام مس خالص و مرغوب
- * روکش مقاوم و نسوز PVC

اجرای تاسیسات برق ساختمان و نورپردازی

SOORGI_SANAT
۰۹۱۵۴۹۵۲۷۱۹
بلوار محلاتی، مقابل دیوارخی

شعبه دوم چسب سهیل
SOHEIL ADHESIVE
تخصصی ترین فروشگاه لوازم هنری در بیرجند
تجهیزات رشته‌های خوشنویسی، نقاشی، طراحی، طراحی لباس چاپ پارچه، مجسمه سازی، شمع سازی، سنگ مصنوعی، معماری
بوم، رنگ روغن، آکریلیک و پتینه، چسب‌های هنری، خمیر کهنه کاری، فلوید آرت، کتابهای طراحی و...
بیرجند، خیابان خلیل طهماسبی، خیابان عدالت نبش، عدالت ۲
SOHEILART_STUDIO
۰۹۱۲۱۹۳۰۶۹۴
۰۹۱۵۵۶۱۲۵۳۳

اردوی جهادی
موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر
محل نگهداری ۴۰۰ توانخواه و سالمند شهرستان بیرجند
از جمعه ۲۹ خرداد الی ۵ تیر (روز با انتخاب شما) مهلت ثبت نام: چهارشنبه ۲۷ خرداد
جوشکاری | آجرکاری و بنایی | رنگ کاری | خیاطی | آرایشگری | امور خدمت‌ی و اجرایی
تعمیر لوازم خانگی و برقی | لوله‌کشی و نصب شیرآلات | سرویس یخچال و آبسردکن
جهت حضور در این اردو تماس حاصل فرمایید ۰۹۰۳۱۶۰۷۹۴۹

بخش
ایزو گام مصطفی هر یوندی
نصب
چهارراه صیاد شیرازی - جنب قالی سلیمان
۰۹۱۵۵۶۳۳۰۳۳

کله پزی و جگرگی سحر
۲۲ سال تجربه موفق
ساعت کاری
۵:۳۰ صبح
الی ۱۲:۳۰ ظهر
شعبه ۲: صیاد شیرازی
مجمع میرداماد - پلاک ۱۱۸
۳۲۲۲۲۹۶۲ - ۰۹۱۵۸۶۲۷۵۱۳

مصالح فروشی طوس
فروش انواع: مصالح ساختمانی
سیمان - گچ - پودر و قیر
چتایی - ایزوگام و ...
انواع بلوک آجری
نبش بهشتی ۱/۱ - پلاک ۱۳۴ (عباسی)
۰۵۶۳۲۲۵۱۲۱۷ - ۰۹۱۵۳۶۲۳۲۹۱
خرید مستقیم از بورس کالا

بیش از ۱۰/۰۰۰ مدل مختلف
سروس خواب | تاهارخوری | مبلمان راحتی | باغ وانی | مبلمان اداری
کلاسیک | امدهلی کالی هابی، ورتوئی و آرایشگاهی | آستوری | اشک
نگران جیب‌ت نباش، خرید از ما
موجودی نمی‌خواود
طرح تعویض میل کهنه با نو
۰۳۰۰ ۰۲۴ ۰۹۱۲ ۰۰۹۱۲ ۳۶۱ ۰۹۱۵
نبش معلم ۳۶/۱
نبش توحید ۱۸
هایرمبل طبقاتی یافت آباد تهران
MOBLEMAN_YAFTABAD_TEHRAN

جوشکاری ساختمان پذیرفته می‌شود
اجرای جوشکاری اسکلت، راییس بندی،
اجرای سقف، نبشی کشی و ...
تقی پور ۰۹۱۵۷۴۰۲۱۶۱

حکمت‌های نهج البلاغه

«حق فرزند بر پدر»

امام علی(ع):حق فرزند بر پدر، آن است که نام نیک بر او بگذارد و او را به نیکی تربیت کند و قرآن به او بیاموزد.

بسم الله الرحمن الرحيم

ساروز شهادت محسن شهپر،رضا
مجتهد،محمودحسینی
را گرامی می داریم.

یادداشت اجتماعی

آینه‌هایی که ما را به «ما» نشان می‌دهند!

امروز خراسان جنوبی‌رضانواحی

انسان، بی‌آینه نمی‌تواند خود را ببیند. این یک حقیقت ساده است اما در عمق خود، جهانی از معنا را حمل می‌کند.هیچ‌کس چهره خویش را بی‌واسطه نمی‌بیند؛ همان‌گونه‌که جان و جهان درون خویش را نیز بی‌واسطه درمی‌یابد. آینه است‌که تصویر را بازتاباند و امکان دیدن را فراهم می‌کند. اما نکته اینجاست‌که هیچ آینه‌ای همه حقیقت را یکجا نشان نمی‌دهد. هر آینه از زاویه‌ای بازتاب می‌کند و هر زاویه، بخشی از واقعیت را آشکار می‌سازد. در زندگی فردی و اجتماعی نیز چنین است. انسان برای شناخت خویش، به آینه‌های متنوع نیاز دارد؛ آینه تجربه، آینه مطالعه، آینه تاریخ، آینه فرهنگ و از همه مهم‌تر، آینه انسان‌های دیگر. ما در نسبت با دیگران است که خود را کشف می‌کنیم. بسیاری از صفات، توانایی‌ها، ضعف‌ها و ظرفیت‌های ما زمانی آشکار می‌شود که در میدان ارتباط و مواجهه با دیگری قرار می‌گیریم. به واقع جامعه را می‌توان تالار بزرگی از آینه‌ها دانست. فرهنگ چیزی جز مجموعه بازتاب‌های متقابل انسان‌ها نیست. زبان، هنر، رسانه، آیین‌ها و مناسبات اجتماعی، همگی آینه‌هایی هستند که جامعه در آن‌ها خود را می‌نگرد. هرگاه این آینه‌ها شفاف باشند، امکان خودآگاهی فرهنگی فراهم می‌شود و هرگاه غیرتصعب، خودبینی یا بی‌اعتنایی بر آن‌ها بنشیند، جامعه نیز از دیدن چهره واقعی خویش محروم می‌ماند. اما نگاه تعالی‌یافته، گام دیگری فراتر می‌نهد. در این افق، هریک از ما برای دیگری آینه‌ای هستیم. آنچه در من می‌بینی، تنها من نیستم؛ بازتابی از بخشی از وجود تو نیز هست. گاه مهربی که به دیگری داریم، نشانی از زیبایی‌های نهفته در جان خود ماست و گاه رنجی که از رفتار دیگری احساس می‌کنیم، پدیده از رنجی در درون خودمان برمی‌دارد. انسان‌ها در مواجهه با یکدیگر، صرفاً به شناخت دیگری نمی‌رسند؛ بلکه به کشف خویش‌تن نیز ناائل می‌شوند. اگر این حقیقت را باور کنیم، بسیاری از مناسبات انسانی رنگ دیگری خواهد گرفت. به جای شتاب می‌تواند یک کلاس درس باشد و هر رابطه، مجالی برای رشد. شاید راز بسیاری از بحران‌های فرهنگی و تربیتی روزگار ما نیز در همین باشد که آینه‌های یکدیگر بدون را فراموش کرده‌ایم. به جای آنکه در چهره دیگری، راهی به سوی خود بیابیم، دیوارهایی از سوءظن و خودبرتربینی ساخته‌ایم. حال آنکه جامعه‌ای بالنده، جامعه‌ای است که اعضایش بتوانند در آینه وجود یکدیگر، هم خویش را ببینند و هم راه تعالی را پیدا کنند. آسمی در تنهایی خویش، تنها بخشی از خود را می‌شناسد. این دیگران‌اند که زوایای پنهان وجود او را روشن می‌کنند. هر انسان، آینه‌ای است در برابر انسان دیگر و هرچه این آینه‌ها صاف‌تر، صادق‌تر و مهربان‌تر باشند، تصویر انسان از خویش‌تن نیز کامل‌تر خواهد شد. شاید یکی از رسالت‌های بزرگ تربیت و فرهنگ همین باشد؛ ساختن جامعه‌ای از آینه‌های روشن، تا انسان بتواند در پرتو انسان، خود را بهتر ببیند و به حقیقت خویش نزدیک‌تر شود.

رئیس دبیرخانه مشترک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: اگر خودروهای ۹۰ درصد ساخت داخل است، چرا با یک بالا و پایین شدن دلار دولتی، قیمت‌شان ۱۰۰ درصد جهش می‌کند؟ واضح است که دولت برای پُر کردن چاله‌های خودش ارز را گران می‌کند و دودش مستقیماً به چشم مردمی می‌رود که باید ابراهیه‌ای گران را پیش خرید کنند.

ارزهای ۲۸۵۰۰ تومانی به کام کدام خانواده‌های خاص شد؟ چرا با وجود ادعای فراوانی کالا، بازار نهاده و روغن همچنان در قبضه دانه درشت‌هاست؟ گفتگوی خبرنگار تابناک با عزتاً... اکبری تالارپشتی رئیس دبیرخانه مشترک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به افشای بن‌بست‌های تصمدي در بانک مرکزی می‌پردازد؛ جایی که بخش خصوصی حاضر است بدون یک ریال دولتی، میزان گازی استخراج کند و برق کشور را تأمین کند، اما پشت درهای بسته اتاق‌های دولتی مغطل یک امضا می‌ماند!

در روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت‌های غیراستاندارد و بدون مجوز از سوی خودروسازان بزرگ مثل ایران‌خودرو، سایپا و حتی مونتاژ کارانی نظیر مدیران خودرو بودیم. به عنوان شخصی که در بدنه وزارت صمت فعالیت کرده‌اید و ساختار را می‌شناسید، فکر می‌کنید ریشه این وضعیت کجاست و چه باید کرد؟ اگر با هم صادق باشیم؛ بهانه اصلی خودروساز برای افزایش قیمت، گرانی «ارز» است اما سوال اصلی اینجاست که ارز را چه کسی گران می‌کند؟ بدیهی است که ارز دست دولت است و نمی‌شود دولت بیاید برای پُر کردن چاله و چوله‌های ناشی از ناپلدي و ناکارآمدی مدیرانش. قیمت ارز را بالا ببرد و بعد بگوید «چرا گران کردید»؟ بنابراین این یک چرخه معیوب است و این مدل حکمرانی به همه آسیب می‌زند. اما خودروسازان همیشه مدعی بومی‌سازی و تولید ملی هستند. این تناقض را چگونه تحلیل می‌کنید؟

آقایان وقتی می‌خواهند گزارش عملکرد بدهند، ادعا می‌کنند خودرو ۹۰ درصد ساخت داخل است خب اگر ۹۰ درصد ساخت داخل است، پس چرا با هر نوسان دلار، قیمت را ۸۰ تا ۱۰۰ درصد بالا می‌برید؟ اگر تولید ملی است، چرا باید تا این حد به دلار وابسته باشد؟ این‌ها باید تفکیک شود. من کارشناس می‌گویم حتی اگر افزایش قیمت فولاد و پتروشیمی را هم در نظر بگیریم، باز هم این جهش‌های چند مرحله‌ای قیمت خودرو هیچ منطق اقتصادی ندارد.

چرا تیم اقتصادی دولت نمی‌تواند جلوی این آشفتگی را بگیرد؟

چون چیزی به نام «تیم» وجود ندارد! شما الان نگاه کنید؛ وزارت اقتصاد کار خودش را می‌کند، بانک مرکزی راه خودش را می‌رود، بانک‌ها هم همین‌طور امروز وزارت صمت یک حرفی می‌زند و فردا جهاد کشاورزی حرفی دیگر در نتیجه این ناهماهنگی خروجی این می‌شود که کشاورز گندم تولید می‌کند اما برای دریافت پولش معطل می‌ماند به همین جهت لازم است دولت به جای بدقولی،

امروز خراسان جنوبی_ حسین افضلیان

در عصری به سر می‌بریم که به واسطه نقش‌آفرینی دو گروه تأثیرگذار اجتماعی، یعنی «جامعه نخبگانی» به عنوان خالقان اندیشه ایجاد یک جامعه مبتنی بر تساهل، انسان‌مداری و خردگرایی و «جامعه اطلاعاتی و رسانه‌ای» به عنوان ناقلان مبنای این اندیشه، خوشبختانه پوسته‌های تعصب، جزمیت و دگم‌اندیشی ترک برداشته و بسپاری از باورها، عقاید، مکاتب و ایدئولوژی‌ها از کتف خود بیرون آمده، نقاب از چهره کنار زده و در معرض دآوری جهانیان قرار گرفته‌اند. از همین روست که بنده همواره در یادداشت‌ها و صحبت‌هایم «عصر حاضر» را «عصر شفافیت، شعور و شرور» نامیده‌ام. عصری که به گفتهی آقای اولین تافلر همزمان با موج سوّم توسعه و پیشرفت، «مؤلفه‌های قدرت جابجا» شده است، در سده‌های نه چندان دور و در تلاش نظام‌های تمامیت‌خواه برای منافع از رشد و آگاهی‌های اجتماعی؛ پیروسه انسداد اطلاعات، سبب دورماندن جوامع از باطن رخدادهایی می‌شد که چه بخواهیم و چه نخواهیم، صفحاتی از تاریخ اجتماعی ملت‌ها محسوب می‌شوند. تأمل و تعمق در تاریخ سیاسی دو، سه قرن اخیر ایران نیز مؤید همین نکته است. شواهد متقن نشان می‌دهد که سیطره مطلق و بی‌چون و چرای حاکمان گذشته این مملکت، به‌ویژه در دوره سلطنت سلاطین مستبد و خودرای قاجار که سلطنت خود را اید متذ دانسته و موهبت الهی می‌پنداشته‌اند؛ در کنار دخالت‌های خارجی و سنگ‌اندازی‌های داخلی، راه را بر هر حرکت نوسازانه‌ی سد کرده بود. آنگونه که تلاش و کوشش راهبران و پیشگامان حرکت‌های اصلاحی و تجددخواهی سه موج بزرگ نوسازانه‌ی آن دوره با راهبری عباس میرزا نایب‌السلطنه و وزیر او قائم‌مقام فرهادی، میرزا تقی‌خان امیرکبیر و میرزا حسین‌خان سپهسالار دیگر صراغظم نواندیش و تجددخواه عصر ناصری به سرانجامی درخور نرسید اما این تلاش‌های صامدانه در گذار جامعه ایران از یک جامعه سنتی به یک جامعه مدرن مبتنی بر عقلانیت و حاکمیت قانون راه را بر انقلاب بزرگ مشروطیت باز کرد. هر چند که این تلاش‌ها هرگز نتوانستند فاصله میان حرکت پرشتاب رشد و توسعه علمی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در غرب و حرکت خرنده و آرام آن در ایران را پُر کنند.

شرایط اجتماعی بیرجند در آن دوره

در اینجا کاری به دیرینگی یا نوپایی بیرجند در جغرافیای سیاسی و شهری ایران ندارم. اما بیرجند این شانس را داشت که در سال‌های پایانی دوره قاجار و مقارن با انقلاب مشروطیت تحت امرات امیری دموکرات، روشن‌ضمیر و نوگرا به نام امیر محمدابراهیم خان شوکت‌الملک قرار گیرد که با رفورم اجتماعی خود گام‌های بزرگی در بهسازی این شهر و رونق زندگی شهری بردارد. در پیشانی این رفورم اجتماعی، تأسیس مدارس شوکتیه بود که به حقیقت یک رسانس فرهنگی، علمی و آموزشی را در این شهر رقم زد که اغلب با پیشینه و تأثیرات آن بر دگرگونی‌های زندگی مردم در نقاط شرقی ایران آشنا هستیم و می‌توانیم که در قاف رفیع این مدارس سیمغان بلند آشنایی پرورش یافتند که هرگاه فضلی از آنان به ثبت رسید، فصلی در تاریخ فرهنگ، ادب و دانش این کشور آغاز شد. بررسی نتایج تأسیس مدارس شوکتی بر حیات اجتماعی بیرجند و در یک نگاه کلی‌تر، بررسی تأثیرات انقلاب مشروطیت بر جامعه و زندگی اجتماعی مردم این شهر همواره دست‌مایه محققان و پژوهشگران بوده است.

از جمله نتایج این رسانس فرهنگی و اجتماعی در بیرجند، افزایش تعداد افراد باسواد، بالا رفتن سطح اطلاعات و آگاهی‌های مردم و

آشنایی آنان با مظاهر زندگی جدید از جمله آشنایی با روزنامه و

مطبوعات بود. اما با این همه باید گفت که فعالیت مطبوعات در ایران و در شهرهایی از این قبیل، همانند تجلی دیگر مظاهر مدنیت، در مقایسه با اروپا و مغرب زمین عقب بود.

اساس فعالیت مطبوعات در ایران از ۱۹۰ سال پیش با نشریه کاذغ اخبار توسط میرزا صالح شیرازی، از دانش‌آموختگان اعزامی عباس

میرزا به اروپا شروع شد و بعد با وقایع اتفاقیه امیرکبیر و نشریه دولت علیه ایران و دیگر روزنامه‌های آن زمان به خصوص در عصر ناصری ادامه یافت، با پیروزی انقلاب مشروطیت این حرکت سرعت بیشتری گرفت، هر چند که با جانفشانی‌های فراوانی همراه بود و خون‌های فراوانی برای کسب این‌گونه آزادی‌های مدنی نثار شد.

آغاز فعالیت مطبوعاتی در بیر جند

سالهای آغازین ۱۳۰۰ شمسی را می‌توان سرآغاز فعالیت‌های مطبوعاتی در بیرجند دانست که در ابتدا با انتشار سالنامه‌های آموزشی و بولتن‌های محلی شروع شد. اما فعالیت‌های جدی‌تر روزنامه‌نگاری در بیرجند مربوط است به دهه سوم قرن گذشته یعنی سال‌های ۱۳۲۰ به بعد با صدور مجوز انتشار صدای بیرجند آقای رئوفی که البته هرگز به مرحله انتشار نرسید و مهم‌تر از آن آزادی قائلت آقای محمدتقی صمدی، حقیقت قائلت آقای قیروانی، بیداری قائلت آقای زرین‌قلم و اتحاد قائلت آقای محمدمهدی صمدی در دوره پر تلاطم سیاسی و

مباراز ملّی ملت ایران به رهبری شادروان دکتر محمّد مصقّ، برای ملّی کردن صنعت نفت ایران، با انتشار این نشریات، جریان روزنامه‌نگاری در بیرجند وارد مرحله جدی‌تری شد.

ارزش کتاب مطبوعات و مطبوعاتی‌های بیر جند

تألیف هوشمندانه این کتاب توسط سیدحسین حسینی به سفارش و حمایت‌های کامل و همه جانبه محمود حیدری مدیرمسئول مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی امروز خراسان جنوبی و هماهنگی‌های شایسته و بایسته احمد حیدری این توفیق را یافته است که میان دو فصل از تاریخ فرهنگی گذشته و امروز بیرجند، پل پیوندی برقرار نماید. اساساً تاریخ و در اینجا تاریخ مطبوعات آینه‌دست تمام‌های یک جامعه در گذر زمان است. این آقایان با این کار، نه تنها نام کسانی را ثبت و ضبط کردند که روزگاری نبض تپنده فعالیت‌های مطبوعاتی بیرجند بودند بلکه با این کتاب، روح حقیقت‌جوی بیرجند را در کالبد کلمات دمیدند. بی‌تردید بازخوانی پرونده‌های غبار گرفته در گذر زمان کاری نبود که از عهده هر کسی ساخته باشد.

نویسنده در این اثر، با صبر و بردباری و پیگیری فراوان، قطعات پراکنده‌ای از تاریخ مطبوعات بیرجند را جمع‌آوری کرده و کنار هم گذاشته است و از آن‌ها یک «تاریخ منسجم» و یک هویت مشترک جمعی ساخته است، او در حقیقت با این کار، نام و یاد مساعی پیشگامان مطبوعات بیرجند را از فراموشی و گسسته‌نایی نجات داده و موفق شده است که به لطف این تلاش ارزنده، این قطعات پراکنده و این خاطرات نهفته در سینه‌ها را از حالت روایت به حالت سند درآورد. از سوی دیگر پشتیبانی مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی امروز خراسان جنوبی از این اثر و برگزاری مراسم باشکوه رونمایی از آن، نشان‌دهنده آن است که در بیرجند، کانون‌های روشنفکری و فرهنگی همچنان زنده و پویا هستند. این مؤسسه با این اقدام بزرگ، بار دیگر عمق نگاه فرهنگی خود را که همواره با نوعی دغدغه‌مندی همراه است را به اثبات رساند و به خوبی توانست میان تاریخ پرفرغ گذشته بیرجند و فردای آن پلی برای آمد و شد نسل امروز و نسل‌های فردای این شهر بنا نهد. حضور

ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در جیب «چند خانواده خاص»

بانک مرکزی تنها مرجع «نفهمیدن» در کشور است!

وارد میدان شود و این ناهماهنگی را حل کند بنابراین نیاز به تشکیل یک «قرارگاه اقتصادی» داریم که همه ناهماهنگی‌ها را به هم وصل کند، اما فعلاً هر کس ساز خودش را می‌زند.

شما به بحث «نفوذ» یا تصمیمات سلیقه‌ای مدیران هم اشاره داشتید. موردی در ذهن دارید؟

پروژه‌ای در چاپ‌بار بود که چند شرکت دولتی جمع شدند تا واحد تولید فولاد ۱۰ میلیون تنی راه بیندازند؛ حتی قرارداد مواد اولیه‌اش را با استرالیا بستند و واحد اولش در حال اتمام بود. اما یک وزیر آمد و خیلی ساده گفت «توجیه ندارد، حالا کنید».

یا خود وزیر ناپلدي است یا نفوذی‌ها او را به این سمت هدایت می‌کنند نتیجه‌اش

این است که یک روز آنقدر جوجه تولید می‌کنند که باید «زنده به گور» شود و روز دیگر قیمت مرغ به کیلویی ۴۰۰ هزار تومان می‌رسد! این سیاست‌ها هیچ هماهنگی با واقعیت زندگی مردمی که در خیابان هستند یا رزمندگان ما ندارد. آقایان اگر بخواهند، حل این مسائل کاری ندارد و این تناقضات است که اعتماد مردم را از بین می‌برد. حرف منطقی «پیوست رسانه‌ای» می‌خواهد و رسانه‌های ما باید مطالبه‌گری حرفه‌ای را یاد بگیرند؛ نه دعوا و بزنجور، بلکه سوال حرفه‌ای! وقتی مطالبه‌گری حرفه‌ای نباشد، هر مسئولی به خودش اجازه می‌دهد تخلف کند. مثلاً در قانون برنامه هفتم، ارقامی برای توسعه کشور گذاشته شده؛ الان دو سه سال گذشته، اما کسی نمی‌پرسد چقدر از آن محقق شد؟ کدام بخش جلو است و کدام بخش اصلاً کاری نکرد؟ این وظیفه رسانه است که اجازه ندهد مسئول پشت عهده‌ها پنهان شود. در بحث واردات کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی، همیشه ما‌های خاصی مطرح می‌شود. آیا واقعاً «مافیای دانه درشت‌ها» همچنان حاکم است؟

دقیقاً همین‌طور است؛ زمانی که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تخصیص می‌یافت، لیستی که بانک مرکزی منتشر کرد را نگاه کنید؛ اسامی شرکت‌های فعال در حوزه روغن و نهاده‌ها مشخص بود. چرا باید ارز کشور فقط بین چند خانواده و چند اسم «دانه درشت» تقسیم شود؟ الان هم که می‌گویند مشکل حل شده و کالا به میزان کافی هست اما در عمل این‌طور نیست. تولیدکنندگان به من می‌گویند اجازه بدهید خودمان برویم کار را انجام دهیم، ما مشکل خودمان را حل می‌کنیم اما راه را برایشان بسته‌اند.

بانک مرکزی معمولاً بحث «محدودیت منابع ارزی» را مطرح می‌کند. پاسخ شما

چرا باید کتاب «مطبوعات و مطبوعاتی‌های بیر جند» را بخوانیم؟

فرزندان و نوادگان پیشگامان مطبوعات بیرجند در آئین رونمایی

از نکات برجسته مراسم بود. کسانی که در آن مراسم تنها هممان نبودند، بلکه امانت‌داران میراثی بودند که از پدران و پدرزبان خود به ارث برده‌اند. آنان نیک می‌دانند پدران‌شان در ایامی دست به قلم و کاغذ داشتند که امکانات اندک بود و مسئولیت‌ها سنگین، راه دشوار بود و نگاه‌ها وسیع و وجدان‌ها بیدار. اگر ما امروز از توسعه رسانه‌ای در بیرجند صحبت می‌کنیم، مدیون هموز بذری هستیم که این پدران در خاک این دیار افشاندند. حضور

این خانواده‌ها در آن سالن تنها حضور چند خانواده نبود، بلکه



درک هر چه بهتر و بیشتر این معنا توصیه می‌کنم همواره در این ایلیات شیخ اجل سعدی شیرازی سخن‌دان، ژرف‌اندیش تأمل کرده و آن را نصب العین خود قرار دهید؛ پس بگردید و بگردد روزگار، دل به دنیا در نیندد هوشیار / ای که دستم می‌رسد کاری بکن / پیش از آن کز تو نیاید هیچ کار / اینکه در شهنامه آورده‌اند / رستم و روهبنه‌تن اسفندیار / تا بداند این خادوندان ملک / کز بسی خلق است دنیا یادگار / نام نیک رفتگان ضایع مکن / تا بماند نام نیکت پایدار.

و افتاد بایان

ما موظفیم قدر و ارزش این نوع آثار را بدانیم. اساساً موظفیم قدر و ارزش هر کتابی که با خود رنگ و بویی از تاریخ و فرهنگ و دانش سرزمین‌مان را دارد بدانیم، چرا که در پس همه این آثار تلاش گذشتگان فرهیخته و خردمند و با دانش ما نهفته است، به قول رودکی بزرگ: تا جهان بود از سر آمد فراز / کس نبود از راه دانش بی‌نیاز / مردمان بخرد اندر هر زمان / راز دانش را به هر گونه زبان / گرد کردند و گرامی داشتند / تا به سنگ اندر همی بنگاشتند / دانش اندر دل، چراغ روشن است / و ز همه بد، بر تن تو جوشن است. مطمئنم هریک از همشهریان عزیز بیرجندی، در هر کجا وقتی صفحات این کتاب را ورق زند، از لایلی صفحات آن، عطر خوش و جانفزای دیانت شیخ هادی هادی‌ها، اندیشه‌های بلند و وحدت‌بخش سیدغلامرضا سعیدهای ما، فرازنگی فرزانه‌ها و فرزین‌ها، خلعت علمی و گستردگی دانش متممذن‌لها، رضوانی‌ها و گنجی‌ها، اصالت و نجابت محمدرضا راشد محصل‌ها، صدای طیش قلب پرشور سیدعبدالله علوی‌ها، شهامت و جسارت صمدی‌ها، رنج‌ها و زخمهای فراوان نصرت‌الله رخشانی‌ها، صمیمیت نصرت‌الله فرهادی‌ها، تلاش‌ها و خستگی ناپذیری‌های غلامعلی خالدي‌ها. فوران خون پاک و همیشه جوشان خبرنگاران شهید این شهر مهدی فروزآفر، ابوالقاسم تیموری و محمدرضا فرهادی‌ها را با تمام وجود احساس خواهد کرد. پس، نگهداری این کتاب و دیگر کتاب‌هایی از این دست، نه تنها ارزشمند است بلکه باید آنها را راج نهاده، تهیه نمود و مطالعه کرد. باید آن را به یکدیگر و به‌ویژه به دوستان و فرزندان اهدا نمود تا آنان نیز بدانند که شانه به شانه و پهلو به پهلوی دلاورمردان شمشیر به دست و زره برتن ایران در درزانی تاریخ، اهالی قلم و کاغذ و اندیشه نگاهبانان یا به رکاب اصالت و هویت ایرانی و حافظان استقلال و تمامیت فرهنگی این ملک اهوازی بوده‌اند، بلی، آنان که از این پیش بودند / چنین باشند را ترک و تازی / از آن این داستان گفتم که امروز بدانی قدر و بره‌یجش نیازی / به پاس هروجب خاکی ازین ملک / چه بسیار است، آن سرها که رفته / زمستی بر سر هر قطعه زین خاک / خدا داند چه افسرها که رفته!

سختی با اهالی امروز رسانه در بیر جند
دوستان عزیز و بعضاً جوان این روزهای رسانه و مطبوعات نیک می‌دانند که نگارش کتاب مطبوعات و مطبوعاتی‌های بیرجند، تنها خلق یک اثر مکتوب نیست، بلکه رونمایی از آینه‌ای است که سیمای فکری، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دیار کهن و دانش‌پرور ما را در خود بازتاب داده است و همانگونه که پیش از این نیز گفته شد، نویسنده محترم و حامیان ایشان با تألیف و انتشار این اثر، میان تاریخ گذشته مطبوعات بیرجند با تاریخ امروز آن پلی زنده‌اند که شما بر آن آمد و شد کنید و به جامعه تفهیم کنید که در بیرجند امروز همچنان کانون‌های نویسندگی و تاریخنگاری پایرجاست. شما امروز میراث‌داران تلاش‌های مردان بزرگ مطبوعات دیروز این شهردید و باید بدانید آنچه امروز در اختیار شماست سایه استمرار یافته تلاش‌های آنان است، برای



است میدان گازی را بدهید به بخش خصوصی؛ او با پول و ارز خودش آنجا را به تولید می‌رساند، هم مشکل خوراک خودش را حل می‌کند و هم بار بزرگی از روی دوش دولت برمی‌دارد. اما متأسفانه تا این لحظه، وزارت نفت قرارداده‌ا را عملیاتی نکرده است.

راهکار پیشنهادی شما برای حل همزمان بحران قطع برق و کمبود گاز چیست؟

راهکار آن است که نسبت به تشکیل یک اتحاد سه‌جانبه اقدام شود که وزارت صمت، وزارت نیرو و دولت باید با بخش خصوصی پای میز بنشینند و بخش خصوصی سرمایه بیاورد، مدیریت کند و میدان نفت و گاز را به تولید برساند و سهم خودش را بردارد و مابقی را در اختیار دولت بگذارد اما پاسخ دولت مدام «امروز و فردا» کردن است که این معطل نگه داشتن کشور، آن هم در چنین شرایطی اصلاً پذیرفتنی نیست بنابراین انفعال دولت در برابر اشتیاق بخش خصوصی، تضعیف غیرمستقیم توان ملی است.

شما می‌گویید دولت باید از «اتاق‌های بسته» خارج شود. نقش پارلمان بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها چقدر واقعی است؟

متأسفانه در عمل، نقش ناچیزی به آن‌ها داده می‌شود و بنده به عنوان مسئول دبیرخانه سه اتاق با اطمینان می‌گویم که تنها نسخه درمان اقتصاد فعلی، حضور حداکثری بخش خصوصی است و این بخش خصوصی است که مدیریت دارد، فکر دارد و مهم‌تر از همه «تحریم‌پذیر» نیست بنابراین اگر تحریم یک جنگ است، پس باید از سلاح بخش خصوصی استفاده کرد. بخش خصوصی می‌تواند سرمایه خارجی جذب کند و بدون هیچ هزینه‌ای برای دولت، چرخ تولید را بچرخاند.

در این مدل، نفع دولت در چیست؟ برخی نگرانند که دولت قدرت حاکمیتی خود را از دست بدهد. اصلاً این‌طور نیست! دولت بهتر است به جای تصدی‌گری، پول‌پاویی کند و اجازه دهد بخش خصوصی تولید کند و دولت مالیتش را بگیرد، عوارضش را بگیرد و درآمد‌های حاکمیتی‌اش را تضمین کند. ما در اتاق ایران، اتاق اصناف و تعاون کاملاً آماده‌ایم که به جای اینکه بنشینید و بگویید گاز نداریم و برق صنعت را قطع کنید، اجازه دهید کسانی که تخصص دارند، گاز را از دل زمین بیرون بکشند.

به بهانه انتصاب پانزدهمین مسئول ورزش و جوانان خراسان جنوبی

سهم ورزش استان از «مشتی گری» دنیا مالی؟!

امروز خراسان جنوبی-سید حسین حسینی

«دنیا مالی یا دیگر مدیران خیلی تفاوت دارد... واقعاً می خواهد کار کند. خیلی آدم جوانمرد و به اصطلاح مشتی است...» این ها توصیف هایی است که «چمن گلی»، معاون استان های وزارت ورزش و جوانان خراسان جنوبی و وزیر ورزش و جوانان می کند، اما به راستی سهم خراسان جنوبی از این مشتی گری چقدر است؟

صندلی لوزان مدیریت ورزش استان

اما همزمان با گسترش تب و تاب جام جهانی اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی در مراسمی که گویبی به رسمی هر ساله تبدیل شده است، صاحب پانزدهمین مدیر خود چهار سرپرست و ۱۱ مدیر کل شد.

امیرحسین تلواری با حکم «دنیا مالی» که از سوی «چمن گلی» رئیس شورای استان های وزارت ورزش و ابلاغ شد به عنوان سرپرست تشکیلات ورزش و جوانان خراسان جنوبی منصوب شد تا این بار او بر صندلی لوزان مدیریت ورزش استان تکیه زند. به طور قطع وقتی در یک حوزه مانند ورزش، ما به طور مداوم شاهد رفتن و آمدن های مختلف باشیم، با توجه به این که هر کدام به دنبال راهکارهای مخصوص به خود هستند، به طور معمول مدیران جدید با رد برنامه های قبلی، به دنبال آتند که طرحی نو در اندازند. در این میان مسئله ای که جدای از تغییرات پی در پی، ورزش خراسان جنوبی را درگیر می کند، تغییر رویکردها و نبود ثبات در برنامه ها در نتیجه این رفت و آمد هاست.

هیئت کارشناسی می فرستیم

حضور دولت های مستعجل و زودگذر در تشکیلات ورزش استان که دود آن اول و آخر به چشم اهالی ورزش می رود، آن قدر تکراری شده که حتی «چمن گلی» رئیس شورای استان ها هم نمی تواند در مراسم تکریم و معارفه به این «تف سربالا» اشاره نکند و بنابراین می گوید: «ما در چند استان از

۱۸۱ کیلومتر راه روستایی در دست احداث



امروز خراسان جنوبی- گروه خبر
معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی از پیشرفت قابل توجه پروژه های زیرساختی در حوزه راه های روستایی استان خبر داد.

حمید سهرابی با اشاره به اولویتهای اجرایی استان در راستای توسعه روستایی اظهار داشت: با هدف بهبود دسترسی و ارتقای سطح ایمنی در مناطق روستایی، عملیات احداث و تکمیل ۱۸۱ کیلومتر راه روستایی در قالب ۲۶ پروژه در حال اجرا بوده که با تکمیل آن ها، دسترسی بیش از ۱۸۰۰ خانوار در سطح استان به شبکه راه های آسفالتت فراهم خواهد شد.

وی افزود: اجرای این پروژه ها علاوه

جمله خراسان جنوبی مشکلاتی داریم که برای رفع آن قرار است هیئت های کارشناسی را بفرستیم تا ریشه یابی شود. از جمله یک هیئت کارشناسی به خراسان جنوبی اعزام خواهیم کرد تا دلیل این بی ثباتی را ریشه یابی کند» اما به آقای چمن گلی باید گفت که به طور قطع یک سر این بی ثباتی البته که به خود وزارت برمی گردد، آن چنان که یکی از کارشناسان وزارت چند سال قبل در پاسخ به دلایل مطرح شده از سوی نگارنده در مورد مشکلات جاری ورزش استان و معضلات مدیریتی عنوان کرد: «

این ها را خود ما هم می دانیم. ولی زمانی که یک نماینده یاشنه وزارت را از پاشنه در می آورد، ما چه می توانیم بکنیم؟» که باید گفت فقط کمی استقلال و اقدام بر اساس کار کارشناسی و نه تعداد نامه های ارسالی افراد صاحب منعقت یا لابی های مختلف یا فشار فلان مسئول و ...

و باز ما ناچاریم که امید بندیم که این گفته آقای «چمن گلی» به سرنوشت دیگر وعده های وزارت که ما سابقه خوبی از بیشتر آن ها نداریم دچار نشود. امید می بندیم که هیئتی کارشناسی بیاید، کار کارشناسی انجام دهد و سرانجام بر اساس آن به صورت کارشناسی اقدام شود.

لیست دراز نداریم ها!

آقای چمن گلی در ادامه با عنوان کردن این که خود ورزشکار است و اهل «پاچه خواری» (این عبارت به کار رفته خود اوست) نیست، می گوید که «دنیا مالی» خیلی با دیگر وزرا تفاوت دارد، واقعاً می خواهد که کار کند... خیلی آدم جوانمرد و به اصطلاح «مشتی» است و ...» جمله ای که باز هم همه ما را جادو می کند و البته با کورسوی امیدی که شاید این بار و از زبان این مسئول صادقانه گفته شده و در نتیجه از این پس گوشه چشمی به ورزش و ورزشکاران مظلوم این دیار باز شود. و باز هم کسی چیزی نمی گوید. و ما چقدر شنونده های خوبی هستیم... ولی نه ... وقتی که قرار است در کنار مراسم معارفه از نوباهو های



تلواری سنت شکنی می کند؟

اما «امیر حسین تلواری» جوانی که امروز به هرحال سکندار تشکیلات ورزش استان شده است آیا می تواند سنت شکنی کرده و ضمن کمک به توسعه همه جانبه ورزش استان، ثبات مدیریتی را به جامعه ورزش باز گرداند؟ آیا می توان امیدوار بود که جامعه ورزش این بار از این دریای متلاطم نبود ثبات مدیریتی به ساحل سلامت، آرامش و ثبات برسد؟

بی تعارف باید گفت هم آری و هم نه!... اگر دکتر تلواری، در کنار انرژی جوانی آن چنان که گفت و وعده داد، خود را از مشورت صاحب نظران، پیشکسوتان، مدیران قبلی و ... بی نیاز نداند، اگر به مانند برخی مدیران قبلی در تله مستی میز گرفتار نشده و در مسیری که روز به روز به کوچک تر شدن حلقه تصمیم گیری، اختلاف و درگیری منتهی می شود، نیفتد، اگر درس های لازم را از تاریخ مدیریت ورزش استان به ویژه در دوران بعد از تشکیل خراسان جنوبی گرفته باشد و به کار بندد، اگر برای جامعه ورزش مسئولی دلسوز و درد آشنا و برای مدیران بالادستی مدیری مطالبه گر باشد و... آری او می تواند مدیری سنت شکن و موفق باشد. راهی که ما هم امیدواریم به این گونه ختم شود.

باستانی کار استان که باز هم به مانند گذشته افتخار آفرینی کرده اند تقدیر شود، «مهدی قمری» رئیس سابق هیئت پهلوانی استان بلند گو را به دست گرفته چمن گلی را مورد خطاب قرار داده و با لهجه شیرین بیرجندی می گوید: «آقای چمن گلی اگر آقای دنیا مالی واقعاً آدمی مشتی هست، برای ورزش خراسان جنوبی مشتی گری کند، ما این جا یک اتوبوس نداریم، این بچه ها که این قهرمانی را کسب کرده اند همه با ماشین شخصی و شرایط سخت تا همدان رفته و افتخار آفرینی کرده اند، خوابگاه نداریم...» و من به یاد این می افتم که چقدر این لیست نداریم ها در اینجا طولانی است و ما چقدر از این کمبود ها گفتیم و چه قدر وعده های «بزودی» ، «چند ماه دیگر»...» تا سال آینده و ... شنیدیم... در ذهن آرزو می کنم کاش آقای چمن گلی این عبارات را و صدای مظلومیت ورزش استان را به گوش آقای دنیامالی رسانده و به او بگوید که در عالم مشتی گری خوب نیست یعنی خیلی هم بد است که یک استان بعد از ۲۲ سال که از تشکیل آن می گذرد، استانی که صد ها کیلومتر مرز مشترک با افغانستان دارد، استانی که با وجود محرومیت انبوه استعدادهای ورزشی را در خود جای داده و ... هنوز در حسرت بسیاری از اولین های به سر می برد.

امروز

هنگام گیر کردن غذا در گلوچیکار کنیم؟



ماجرای ۳۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری آمریکا در ایران چیست؟



برخلاف موضع صریح ترامپ، معاون او، جی دی ونس، در مصاحبه ای با سی بی اس نیوز، وجود چنین منابع مالی را تأیید کرده، اما یادو شرط کلیدی ۱- عملکرد ایران: ونس گفت که ایران در صورت پایبندی به تعهداتش، به این منابع دسترسی خواهد داشت: ۲- تأمین مالی از سوی کشورهای عربی خلیج فارس: او تأکید کرد که این پول از جیب مالیات دهندگان آمریکایی پرداخت نمی شود و احتمالاً از طریق اختلاف کشورهای شورای همکاری خلیج فارس (شامل عربستان، امارات و...) تأمین خواهد شد.

یک مقام ارشد آمریکایی نیز به خبرنگاران گفته بود که موضوعی مانند آرداسازی دارایی های بلوکه شده، لغو تحریم ها و ایجاد یک صندوق ۳۰۰ میلیارد دلاری برای بازسازی ایران، بخشی از مذاکرات بوده و به عملکرد ایران گره خورده است.

گزارش ها نشان می دهد که این صندوق سرمایه گذاری با هدف جذب سرمایه شرکت های خارجی برای بازسازی ایران طراحی شده است و پول نقدی نیست که مستقیماً در اختیار دولت ایران قرار گیرد. تحقق آن منوط به توافق نهایی بوده و شرایطی مانند تمدید ۶۰ روزه آتش بس، بازگشایی تنگه هرمز و ادامه مذاکرات هسته ای را شامل می شده است.

فایننشال تایمز سپس به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی نوشت که واشنگتن احتمال لغو تحریم ها و ایجاد این صندوق را که به «دستاوردهای» ایران در اجرای یادداشت تفاهم مرتبط خواهد بود، مورد بحث قرار داده است.

این گزارش می افزاید که ایجاد این صندوق به توافق نهایی پیش بینی شده در تفاهنامه بستگی دارد و ممکن است پس از تمدید ۶۰ روزه آتش بس، بازگشایی تنگه هرمز و مذاکرات بیشتر درمورد توافق هسته ای انجام شود.

آکسیوس نیز پیشتر این موضوع را مطرح کرده بود

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گزارش ها درباره پرداخت ۳۰۰ میلیارد دلار به ایران را تکذیب کرد. او در شبکه اجتماعی خود، تروث سوشال، این خبر را «اخبار جعلی» خواند که توسط دموکرات ها منتشر شده است.

ترامپ در این بست نوشت: «داستان اینکه آمریکا به ایران ۳۰۰ میلیون دلار پرداخت می کند، اخبار جعلی است که توسط دموکرات ها پخش شده است؟»

قابل ذکر است که او در این پست، رقم را به اشتباه ۳۰۰ میلیون دلار ذکر کرده، در حالی که اکثر گزارش ها از ۳۰۰ میلیارد دلار صحبت می کنند.

یادداشت

صلح چگونه از توافق به واقعیت می رسد؟

دکتر محمدملکی - پژوهشگر مطالعات سیاسی

با امضای الکترونیک تفاهنامه پایان منازعه میان تهران و واشینگتن یا میانجی گری دیپلماتیک قطر و پاکستان، فصل نوینی در تاریخ معاصر ایران گشوده شد؛ گشایشی که قرار است در روزهای آینده با حضور رسمی نمایندگان طرفین در ژنو، به سندی فیزیکی و امضاشده بدل گردد. اما گویی عبور از عصر «دیپلماسی پنهان» به «واقعیت عیان صلح»، بیش از آنکه نیازمند جوهر و کاغذ باشد، نیازمند گذار از سنگرهای ذهنی و بازتعریف نسبت دولت-ملت در ساحت جدید است. در حالی که دستگاه های دیپلماسی و نهادهای عالی امنیت ملی بر ضرورت این چرخش استراتژیک مهر تأیید زده اند، خیابان ها همچنان شاهد تظاهراتی مخالفانی است که شعارهای تندشان، پژواک ترس ها و گسل های عمیق هویتی در لایه های زیرین جامعه است. این تضاد فاحش میان «توافق نخبگانی» و «تقابل خیابانی»، پرسش بنیادین این روزهاست: چگونه می توان از بن بست سیاست وزی هیجانی به سوی «تدبیر عمومی» حرکت کرد، آن گاه که بخشی از بدنه جامعه، مذاکره را نه «گشایش»، که «عقب نشینی» یا فروپاشی آرمان ها می انگارد؟

تاب آوری یک ملت در دوران سخت، مؤلفه ای است که می تواند به دو شکل عمل کند: یا به انجماد هویت های تدافعی منجر شود یا به موتور محرک های برای «نوسازی اجتماعی» بدل گردد. آنچه جوامع را پس از گذر از طوفان های سهمگین تحریم و انزوای نجات می دهد، نه صرفاً توافقات نخبه گرایانه در اتاق های دیستت، بلکه بازسازی «اعتماد عمومی» آسیب دیده است. زمانه پایدار خواهد بود که از سطح قراردادهای دیپلماسی فراتر رفته و به متن زندگی روزمره و سفره مردم وارد شود. این یعنی پذیرش تکثر موجود در پیکره جامعه؛ پذیرش اینکه «ملت» نه یک توده همگون و تحت فرمان، بلکه مجموعه ای از آراء، گرایش ها و زیست جهان های متفاوت است که تنها در سایه «عدالت» و «رعایت حقوق اساسی» به هم پیوند می خورند.

از نگاهی کلان، صلح پایدار جز از طریق «گفتگوی فارغ از سلطه» میسر نیست. جامعه ای که دهها درگیر بحران های بیرونی بوده، اکنون با بحران درونی «شناسایی» مواجه است. شهروندان باید با تمام وجود احساس کنند که این صلح، نه فقط برای تأمین امنیت مرزها، که برای تأمین منزلت انسانی تک تک آن هاست. اگر امنیت ملی از تأمین معیشت، کرامت و حقوق فردی تفکیک شود، صلح تنها وقفه ای کوتاه میان دو جنگ یا دو بحران خواهد بود. در این میان، تکلیف حاکمیت با منتقدان حاضر در خیابان، نه طرد و نه سرکوب، بلکه «ادغام در فضای گفتگوی ملی» است. دموکراسی و توافق پایدار، زمانی محقق می شود که «مخالفان» نه به عنوان «شمنان صلح»، بلکه به مثابه «صدای نگران بخشی از جامعه» به رسمیت شناخته شوند. دولت مسئول باید با شفافیت حداکثری و تبیین صریح عواید این چرخش استراتژیک بر زندگی روزمره، شکاف میان سیاست ووزران و بدنه ناراضی را ترمیم کند. صلح واقعی زمانی آغاز می شود که صدای سکوت اکثریت خاموش و صدای اقلیت مخالف در خیابان، به جای شعار خشم، به پرسش گری منتقدانه در فضای امن مدنی بدل شود.

در نهایت، عبور از این پیچ تاریخی نیازمند شجاعت «فراموشی سازنده» و «به خاطر سپاری مسئولانه» است؛ فراموشی کینه های تاریخی که مانع حرکت به جلوست و به خاطر سپردن هزینه های سنگین خشونت برای آیندگان. ما در لحظه ای قرار داریم که سیاست باید از ساحت «دشمنی» به ساحت «تدبیر عمومی» بآید. این بازگشت، نیازمند همبستگی ای است که در آن، تکثر نظرات نه یک تهدید، بلکه ظرفیتی برای شکوفایی میهن تلقی شود. قدرت واقعی یک نظام در توانایی «ساختن دنیایی مشترک» است؛ دنیایی که در آن، زندگی دور از هراس، حق مسلم هر شهروند، از هر تیره و تبار و اندیشه ای باشد.

امروز



رشد دخانیات در میان دختران ۱۳ تا ۱۵ سال!! لزوم کنترل شبکه نمایش خانگی



نشست بررسی راهکارهای مقابله با ترویج دخانیات در شبکه نمایش خانگی در ساترا برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی، نشست توسعه شبکه تنظیم گران اجتماعی «تشتا» با حضور مرتضی عمادی مدیرکل توسعه شبکه تنظیم گران اجتماعی ساترا و محمدرضا مسجدی مدیر جمعیت مبارزه با دخانیات و جمعی از مدیران مجموعه برگزار شد. در این نشست طرین بر لزوم همکاری های دوجانبه برای کنترل آسیب های ناشی از مصرف محصولات دخانی در تولیدات رسانه ای تأکید کردند. عمادی در ابتدای این جلسه به معرفی اداره کل توسعه شبکه تنظیم گران اجتماعی پرداخت و توضیح داد که این اداره کل به عنوان بازوی تعاملی ساترا با جامعه، وظیفه توسعه مشارکت های مردمی و بهره گیری از ظرفیت تشکل ها در امر تنظیم گری را بر عهده دارد؛ همچنین سلسله نشست های «تشتا» نیز با هدف شناسایی سازمان های مردم نهاد و ایجاد بستری برای هم افزایی و شبکه سازی میان بازیگران اجتماعی طراحی شده است.

در ادامه، مسجدی با استناد به قانون جامع کنترل دخانیات و ممنوعیت تبلیغ مستقیم و غیرمستقیم آن، نسبت به آمار نگران کننده حوزه دخانیات هشدار داد. وی با اشاره به تولید سالانه ۸۰ میلیارد نخ سیگار و گردش مالی ۳۵۰ همتی این صنعت، از رشد ۱۳۵ درصدی مصرف دخانیات در میان دختران ۱۳ تا ۱۵ سال خبر داد و خواستار نقش آفرینی مؤثرتر نهادهای رسانه ای در این حوزه شد.

در پایان این نشست، ضمن اشاره به وجود ۱۶۰ شکایت فعال در حوزه صوت و تصویر فراگیر و پلتفرم ها پیرامون تبلیغ دخانیات، طرفین بر استمرار همکاری های تخصصی برای ارتقای سلامت اجتماعی و کاهش آسیب های فرهنگی ناشی از عادی سازی مصرف دخانیات در تولیدات نمایشی تأکید کردند.

Masoud Pezeshkian  
@drpezeshekian

تفاهم‌نامه تدوین شده، حاصل ماه‌ها گفت‌وگو و پیگیری‌های مستمر در این زمینه است و اگر همه مفاد آن بدرستی عملیاتی شود، می‌تواند سندی اقتضائامیز برای کشور تلقی شود.

لازم می‌دانم از برادرانم آقایان دکتر قالیباف، عراقچی، اعضای شماع و همه کسانی که در این راه نقش داشتند تشکر کنم.

۹۰۰ برادران، ۱۵۰۰ Views

محمد مخبر
@MokhberOfficial

Show translation

دشمن با بمباران لبنان در زمان حضور میانی در ایران،
میز مذاکره را برای مرتبه سوم به آتش کشید تا نقض مکرر
آتش‌بس در همه ساعات را فریاد بکشد.
ما با عهده‌شکنی از زبان «قدرت» سخنان می‌گوییم؛ محور
مقاومت پیکری یکپارچه است و بهای سواخته و دردناک
این تعرض را قطعا در میدان دریافت خواهند کرد.

محبذاقب قالیباف MB Ghalibaf @mb_g... ۴۰
۱/ نه په آتس پايښتدنه په گټنكو باور دارند، و با
محاصره دريایی و نقض توافقات دربارۀ لبنان نشان داند که
فقط زبان قدرت می فهمند.

محبذاقب قالیباف MB Ghalibaf @mb_g... ۴۰
۲/ محاصره دريایی عليه ملت ايران و چراغ سبز امروز
آمریکا به رژیم صهیونیستی، پایگاهها و دارایی های آمریکا و
رژیم در منطقه را به اهداف مشروع تبدیل می کند دست
نه دهم. مسلح با ما همواره ملاقات








@EbrahimRezaei14

نیاید دچار زنجاری محاسباتی شد. راه آرامش و ثبات از درون جنگ می‌گذرد. اگر خدوتان را برای پاسخ قاطع به دشمن آماده نگذیرد جنگ درب خانه‌تان را خواهد زد. نیروهای مسلح ما پس از سکوت صحنه نبرد، قوت‌هایشان افزوده و آسیب‌هایشان را هم برطرف کرده‌اند. ما قوی‌تر از نهیم اسفند آماده پاسخ هستیم و تا لحظه پشیمانی و تغییر محاسبات ذهنی و ادراکی دشمن سکوت نخواهیم کرد.

۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ روزی ۹۹۰۱ زانید



بگاه امروزان قراردادیم. برچوردی ادامه داد: آمریکایی‌ها ریل برگزاری جام جهانی و انتخابات کنگره ناگزیرند که به نشان عمل کرده و توافق را راضا کنند؛ نخستین نشانه ی تقاهم نیز حرکت کشتی‌های ایرانی از حلقه محاصره نه چند کشتی ایران به راحتی عبور کردند. وی با اشاره به دیدگای دیگر از بغداد این تقاهم اظهار کرد: ما شرایطی را کردیم که آنها عملا جبهه مقاومت را به عنوان متحدان دئی جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناسند. اینکه نخست توافق ۱۴ مبادای بر عدم حمله به لبنان است. من معناست که آنها لبنان را به عنوان یکی از مهم‌ترین های نزخیره جبهه مقاومت به رسمیت شناخته‌اند و یک این موضوع را پذیرفته‌اند؛ این نکته، به دلیل سندی که قرار است امضا شود.

از عوامل پیروزی انسجام ملی و حضور مردم است
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس
بین با تاکید بر ضرورت حفظ انسجام ملی گفت: یکی از
اصلی پیروزی، انسجام ملی و حضور مردم در خیابان‌ها
با توجه به بی‌اعتمادی به آمریکا، ضروری است مردم
نشان این محور قدرت را حفظ کنند. وی ادامه داد: با توجه
مأمور محرم و سوگاری حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، حضور
درده مردم در مراسم عزاداری و میادین شهرهای مختلف
میرمی‌تواند به حضور سیاسی و هم عزاداری برای ساخت
(سیدالشهدا) (ع) باشد.

**در روز امضای تفاهم، دور جدید مذاکرات
برای توافق نهایی آغاز می شود**



**در جریان جنگ تولید سلاح‌های
پیشرفته متوقف نشد**

رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا، دونالد ترامپ، در یک بیانیه اعلام کرد که ایالات متحده آمریکا به دنبال دستیابی به یک توافق صلح با ایران است. او افزود که ایالات متحده آمریکا به دنبال دستیابی به یک توافق صلح با ایران است که شامل کاهش تنش‌ها و بازگشت به مسیر دیپلماتیک باشد.

**مسئولان با چشمان باز و هوشیاری تمام و کمال
مذاکره خواهند کرد**



ما سازوکارهای لازم بر تنگه هر مز را تعیین می کنیم

لی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما زورکارهای لازم بر تنگه هرمز را تعیین می کنیم. آمریکا رژیم صهیونی به هیچ یک از اهدافش نرسیدند. دشمنان با دانستن آنکه نخواهند بدهدی کنند، با ملت ایران و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی طرف خواهد بود. ما هیچ اعتماد و اطمینانی به آمریکا و رژیم صهیونیستی نداریم و نیروهای مسلح قهرمان ما دست به ماشه هستند.



قالیباف و ونس در روز امضای توافق حضور دارند



کلمه به کلمه متن توافق را برایتان می خوانم

ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا که در اجلاس جی ۷ دارد، گفت: ممکن است تحریم‌های نفت روسیه را بد. با توجه به عبور روان نفت، به ما می‌توانیم بار را انجام دهیم و تحریم‌های نفت روسیه را بسم. من نه تنها متن توافق را منتشر خواهم کرد، بلکه یک کنفرانس مطبوعاتی خواهد داشت و گفته شد. آن را برای شما خواهم خواند تا مطبوعات آن مورد دقیق پوشش دهند زیرا این یک سند بسیار است. ترامپ همچنین پیش از این در دیدار با لری نیز مدعی شده بود: توافق با ایران وارد مرحله شود. ما یک توافق متصفانه و خوب با ایران ما هیچ پولی در آنجا سرمایه‌گذاری نمی‌کنیم. اما برای تغییر رژیم در ایران صورت گرفت، ما می‌شدیم. چیزی که برای من مهم است این است که ما هیچ شکلی سلاح هسته‌ای نداشته باشد. که مرا به امضای این یادداشت تقاضم ترغیب مینماید از این بود که ایران سلاح هسته‌ای نداشته باشد. اگر ایران به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای جهممی به پا خواهد شد. ایران طبق توافق ی به سلاح هسته‌ای دست نخواهد یافت. اگر همه جامع اقدام مشترک (برجام) را که اوایل به منعقد کرد، لغو نمی‌کردیم، ممکن بود این کشور سلاح هسته‌ای دست یابد. ما می‌خواستیم برای او این اتفاق نیفتد. اما این اتفاق رخ داد. رئیس‌جمهور سوریه کار بزرگی در کشور انجام داد. ما می‌خواهیم او را با ایران از ایران بکنیم. رئیس‌جمهور سوریه موفق شد کشورش را بد کند. جنگ لبنان مسئله فوری است و توافق ای با ایران می‌تواند یارچا بماند. به اسرائیل که از حمله آنها به بیروت خوش نیامد، بدون اسرائیلی وجود نخواهد داشت، بنابراین اکنون باید لبنان مسئولیت‌پذیرتر باشد. ما سایت حاوی گرد و غبار هسته‌ای در ایران را منفجر کردیم. از نحوه برخورد اسرائیل با لبنان راضی نیستم. من از نحوه برخورد اسرائیل با لبنان و حزباً... راضی نیستم و آنها باید این کار را سریع انجام می‌دادند.



فردی که ۲ واحد کامپیوتر پاس نکرده،
کارشناس اینترنت در صداوسیما می‌شود

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور گفت: همه تلاش‌های خیابان، میدان و جبهه خدمت توسط بی‌ناماسی در حال به نتیجه رسیدن است، اختلاف‌نظرها برآره مذاکرات نباید به دعوی داخلی و مخالفت تبدیل شود. کسانی که قادر نیستند حتی دعوی او برآرد را حل کنند، چگونه می‌توانند برای حل اختلافات تاریخی و آه‌بردی بین ایران و غرب راه‌حل بدهند؟ حکومت‌های منطقه خود را اصلاح کنند و حکام آنان بدانند که دیگر امکان ندارد به عنوان گاو شیرده برای امپریالیسم استعمار عمل کنند؛ آنان باید در خدمت مردم خود، جهان اسلام و آزادگان باشند و منطقه را در اولویت قرار دهند. تنگه هرمز ملک طلق ایران است و مدیریت آن برای همیشه بر عهده ایران است. ملت ایران همان‌نواز هستند و بسیاری از تردها از تنگه هرمز با همان‌نوازی این مردم رایگان بوده است؛ اما وقتی مهمانی طولانی می‌شود، مهمان باید هزینه خود را بپردازد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در جلسه ستاد راهبردی فضای مجازی از رویکرد صداوسیما برآره اینترنت انتقاد کرد و با اشاره به اینکه براساس نظرسنجی‌های انجام‌شده، ۸۹ درصد مردم مخالف قطع اینترنت هستند گفت: صداوسیما عمدتاً از افرادی دعوت می‌کند که موافق محدودسازی هستند. فردی که دو واحد کامپیوتر پاس نکرده به عنوان کارشناس اینترنت می‌آورند تلویزیون تا به‌عنوان مخالف اینترنت صحبت کند یا چه می‌گوید؟ چه هدفی؟ چرا؟



جنگ باید در تمام جبهه‌ها از جمله لبنان پایان یابد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در گفت‌وگوی تلفنی با نیبه بری گفت: جنگ باید در تمام جبهه‌ها از جمله لبنان پایان یابد و اشغالگران باید از مناطق شغالی عقب روند و مردم جنوب لبنان با عزت و افتخار به خانه و کاشانه خود بازگردند.

تأمین دارو اولویت اول ماست

افزایش قیمت دارو و آمونیز پزشکی
فت: تامین دارو اولویت اول ماست، مشکلات
یاری در جنگ و محاصره دریایی داشتیم. حدود
سه ماه است که واردات ماده اولیه داروهایی که از
رویا وارد می‌شدند، دچار کندی و کاهش شده‌اند.
بیتنی به کشورهای چین و هند که ماده اولیه دارو را
تامین می‌کنند، اعزام کرده‌ایم
تا کمبود دارو را به حداقل
برسانیم. پوشش بیمه‌ای
تغییرات قیمتی داروها، از
دغدغه‌های وزارت بهداشت
و رئیس‌جمهور است
تا پرداخت از جیب
مردم افزایش نیابد.



منشأ شایعه نفوذ برای حمله هوایی به بیت رهبری

سبب به این جصل واکنش نشان داده بود:

سلام به مردم عزیز کشورم

مقیم داشتم به این موضوع اهمیتى ندھم، اما به توصیه برخى
 بستان، اعلام ى ى کم کم به مصاحبه ى جصل ى از سوى ىک کانال
 مشخص به نام من در حال انتشار و بازتر است. فارغ از مطالب
 و چند روز مطرح شده در آن، این مصاحبه هیچ ارتباطى به
 نده ندارد و اساساً هیچ نسبتى با واقعیت ندارد.

تنه قابل درک است که وطن فروشان، منافقین و لشکر سایبرى
 مجازى رژیم کودک کش از هیچ گونه ستم پرستى و دشمنى
 بهرمنى دارند. با این حال، برای مخاطبان آگاه نیز سوت ى
 تناقض آشکار ى این خبر به قبرى روشن است که بهرارتى
 طلفى یوان آن را شکر ى به دهند.

این وجود لازم ى ندانم تاکید کنم که چنین مصاحبه ى از سوى
 نده، خبرنگار خبرگزاری صاوسیم، انجام نشده و صحت ندارد.
 نالى ى این مطلب را منتشر کرده، حتى نامى جعلى داشته و در
 حال حاضر وجود خارجى ندارد. سواستفاده از نام و عنوان بنده،
 اما با اهداف مشخصى صورت گرفته که لازم بود نسبت به آن
 شنكرى شود.»

هجوم رسانه‌ای به الیاس قالیباف؛ برای باورپذیر کردن دروغ بزرگ

شماره این مطلب جعلی توسط کانال وابسته به منافقین، حاشی بر این صورت می‌گیرد که ایاس قالیبای، فرزند اندیش دکتر مدیباقر قالیبای، طی سال‌های گذشته بارها هدف همه‌جای و بهانه‌های درونی و خارجی قرار گرفته است؛ این در حالی است که وی خارج از فضای سیاسی و در حوزه آموزشی فعالیت دارد. جنگ روانی علیه خانواده رئیس مجلس نیز موضوع تازایی است، در جریان اخیر، این نخستین اقدام برای تخریب آن بوده و رئیس مجلس شورای اسلامی مصوب می‌شود. پیش از این نیز شبکه‌های وابسته به منافقین در شبکه اجتماعی ایگس انتشار تصاویری جعلی که با استفاده از هوش مصنوعی از قالیبای، برادر کوچک‌تر ایاس، ساخته شده بود، تلاش کردند تا زعم خود چهره فرمانده شکران «میدان» و «دیپلماسی» شوروا را تخریب کنند.

کنگ روانی علیه خانواده رئیس مجلس نیز موضوع تازه‌ای نیست
در جریان جنگ اخیر، این نخستین اقدام برای تخریب چهره دکتر
حمداقز قالیباف محسوب نمی‌شود.

گزارش جهان‌شمار، از روز گذشته بازوی پروپاگاندای جریان نفاق، حقیقتی را برای تحریک مسئولان نظام و تشویش افکار عمومی آید: کذابی که عنوان «شبه خبر» - که یکی از سیاهی‌انجام‌دهنده در اختیار عناصر منافقین مستقر در آلبانی را دارد - با انتشار مطلبی جعلی، مجموعه‌ای از ادعاهای کذب درباره روز آغاز جنگ رمضان، به نقل از رهرا خجماقی خبرنگار دوا و اوسیمیا در قالب مصاحبه‌ای منتسب به «دوا» منتشر شده است.

من کنال تلگرامی که از تشابه اسمی با شبکه خبر برای تولید چنین محتوایی استفاده می‌کند، ادعا کرده که ایاس قالیباف وزیر زن محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس- مسئول حفاظت دین بری بوده و عمل نفوذی برای انجام حمله تلویزیونی است. یکرنگی- چیهونی است! ادعا می‌کند که در ادامه با طرح اتهامات سنگین و البته بی‌اساس دیگری علیه ایاس قالیباف همراه شد.

بخش‌های: مضامین که به اسم من منتشر شده، جعلی است

همین رابطه، خهر زهر خجماقی خبرنگار صدواسیمه، در گفت‌وگو جهان نیوز با این ادعایی، مفرضانه، اظهار کرد: «احتمالاً به من نتیجه رسیده‌اند که برای باورپذیر کردن دروغشان، شاید با من نام من، آن را باور کنند»

حسین بار خ نداده و پیش از این نیز مواردی از جعل خبر و
صاحبه نام او منتشر شده است.

[illegible]

از میان خبرها

در خشخ خراسان جنوبی

در بزرگ ترین رویداد قرآنی کشور

خراسان جنوبی با ثبت‌نام ۲ هزار و ۶۹۶ نفر از فعالان و علاقه‌مندان قرآنی، در چهل و نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم، رتبه هشتم کشور را به خود اختصاص داد. به گزارش خبرنگاری صدا و سیمای خراسان جنوبی، مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان اعلام کرد: همزمان با ثبت‌نام گسترده علاقه‌مندان به کلام وحی در چهل و نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم، بیش از ۶۷ هزار نفر از سراسر کشور برای حضور در بزرگ‌ترین رقابت قرآنی کشور نام‌نویسی کردند؛ رقابتی که مرحله شهرستانی آن از تیر آغاز می‌شود. حجت الاسلام بخشی پور افزود: در این میان خراسان جنوبی با ثبت‌نام ۲ هزار و ۶۹۶ نفر از فعالان و علاقه‌مندان قرآنی، موفق شد رتبه هشتم کشور را به خود اختصاص دهد و در جمع ۱۰ استان برتر از نظر میزان مشارکت قرار گیرد. وی این استقبال کم‌نظیر نشان‌دهنده ظرفیت‌های ارزشمند قرآنی، فعالیت‌های گسترده فرهنگی و تلاش‌های مستمر مجموعه اوقاف و امور خیریه، مؤسسات و تشکل‌های قرآنی استان در ترویج فرهنگ نورانی قرآن کریم است. حجت الاسلام بخشی پور گفت: مرحله شهرستانی مسابقات سراسری قرآن کریم از تیرماه سال جاری در سراسر کشور برگزار می‌شود و برگزیدگان این مرحله به مراحل بالاتر راه می‌یابند.

۲۱ ملی‌پوش هاکی سانی بانوان

کشور در بیرجند اردو زند

سرپرست هیات هاکی خراسان جنوبی گفت: سومین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی هاکی سانی بانوان کشور با حضور ۲۱ ورزشکار و چهار عضو کادر فنی در بیرجند در حال برگزاری است و ملی‌پوشان خود را برای حضور در رقابت‌های آسیایی آماده می‌کنند. محمد کمالی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: این اردو تا ۲۹ خردادماه ادامه دارد و ملی‌پوشان هر روز در دو نوبت صبح و عصر در مجموعه پایگاه قهرمانی شهید سرجدی بیرجند تمرینات خود را دنبال می‌کنند. وی با بیان اینکه این اردو به منظور آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در مسابقات آسیایی برگزار شده است تصریح کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، رقابت‌های آسیایی قرار است در تایلند برگزار شود هرچند احتمال تغییر میزبان وجود دارد اما هدف اصلی اردو آماده‌سازی ملی‌پوشان برای این رویداد مهم قارای است،سرپرست هیات هاکی خراسان جنوبی با اشاره به حضور نماینده خراسان جنوبی در اردوهای تیم ملی بیان کرد: ناهید زهدی، دروازه‌بان استان از نخستین مرحله اردوهای تیم ملی به این اردو دعوت شده و هم‌اکنون نیز در جمع ملی‌پوشان حضور دارد.وی ادامه داد: همچنین گلنار صابری ورزشکاراکی چمن زیر ۱۷ سال استان با مساعدت سرمربی تیم‌های ملی در این اردو حضور یافته است تا از نزدیک با فضای تمرینات تیم ملی آشنا شود و تجربیات ارزشمندی کسب کند.کمالی درباره میزبانی این اردو عنوان کرد: با پیگیری‌های انجام شده از سوی هیات هاکی استان و حمایت اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی، شرایط لازم برای میزبانی تیم ملی فراهم شد، میزبانی اردوهای ملی نیازمند برخورداری از استانداردهای مشخصی است که استان توانست این الزامات را تأمین کند.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی در جمع شاعران آیینی:

هنر و شعر باید سلاح جبهه حق در جنگ شناختی امروز باشند



حق و معارف اهل‌بیت(ع)، خاطرنشان کرد: شاعران متعهد در طول تاریخ، با وجود تهدیدها و فشارها، از حقیقت دفاع کرده‌اند. نماینده ولی‌فقیه در خراسان جنوبی با اشاره به محدودیت‌های ارتباطی آن دوران تصریح کرد: در زمانی که خبری از رسانه‌های گسترده و امکانات ارتباطی امروز نبود و پیام‌ها به سختی منتقل می‌شد، شعر و هنر توانستند پیام حق را به جامعه برسانند. وی افزود: از این‌رو امروز که ابزارهای رسانه‌ای در اختیار ما قرار دارد، بهره‌گیری از ظرفیت هنر و ادبیات برای دفاع از حق و مقابله با ظلم ضرورتی انکارناپذیر است.

شعر آیینی پلی میان ایمان، فرهنگ و هنر؟
تحلیل از مقام شاعران آیینی
سرپرست فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نیز



به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم تحت سلطه نظام‌های استعماری قرار دارند و این وضعیت، مسئولیت آگاهی‌بخشی و روشنگری را دوجندان می‌کند. وی با اشاره به شرایط «جنگ ترکیبی» و «جنگ شناختی» علیه ملت‌ها، هنر را یکی از مهم‌ترین ابزارهای جبهه حق در مبارزه با ظلم دانست و پیشنهاد کرد دبیرخانه‌ای تخصصی برای تولید و انتشار مستمر آثار هنری، به‌ویژه شعر، در سطح استان‌ها و کشور تشکیل شود.وی گفت: تولیدات فاخر هنری و ادبی باید به‌صورت روزانه جمع‌آوری، ارزیابی و در اختیار نهادهای فرهنگی، حوزه‌های علمیه، سازمان تبلیغات اسلامی و فعالان رسانه‌ای قرار گیرد تا در مسیر تبیین حقایق و مقابله با جنگ روانی دشمن مورد استفاده قرار گیرد. آیت ...عبادی با اشاره به نقش تاریخی شعر در دفاع از

استاندار در آئین شکرانه طرح «زندگی با آیه‌ها»:

«زندگی با آیه‌ها» نسخه کاهش آسیب‌های اجتماعی و تقویت انسجام جامعه است



مردم با «زندگی بر اساس آیه‌های قرآن» در برابر تهدیدها ایستاده‌اند
مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی نیز گفت: ملت ایران با تکیه بر آموزه‌های قرآنی و تبعیت از ولایت در برابر تهدیدها نه تنها دچار تزلزل نمی‌شود بلکه ایمانش افزون‌تر می‌گردد. حجت‌الاسلام حجت سالاری‌مکی با اشاره به استمرار اجرای طرح «زندگی با آیه‌ها» در خراسان جنوبی طی چند سال متوالی، بیان کرد: این طرح



مکتب امام حسین(ع) همواره الهام‌بخش ملت ایران بوده و امروز نیز وحدت، انسجام و بصیرت مردم مهم‌ترین سرمایه کشور در برابر تهدیدها و توطئه‌های دشمنان است. هاشمی با قدردانی از حضور گسترده مردم در عرصه‌های مختلف فرهنگی و مذهبی اظهار کرد: مردم جمهوری اسلامی ایران بار دیگر با حضور پرشور خود نشان دادند که پای آرمان‌های انقلاب، ولایت و ارزش‌های دینی ایستاده‌اند و این سرمایه اجتماعی بزرگ‌ترین پشتوانه نظام اسلامی است.

با برگزاری رزمایش «زندگی با آیه‌ها» در ابتدای ماه مبارک رمضان در تمامی شهرهای استان آغاز می‌شود و در پایان ماه ذی‌الحجه با برگزاری مراسم شکرانه، به صورت چند سال متوالی تداوم یافته است.وی فلسفه برگزاری مراسم شکرانه را شکرگزاری بابت این همراهی و انس جمعی شکل‌گرفته با قرآن کریم دانست و افزود: این مراسم فرصتی برای تجلیل از فعالان، مؤثران و شرکت‌کنندگان این حرکت قرآنی است که در طول اجرای طرح نقش‌آفرینی کرده‌اند.حجت‌الاسلامی سالاری با اشاره به آموزه‌های قرآن کریم، بیان کرد: جامعه‌ای که مبنای حرکت خود را بر آیات الهی قرار دهد، در برابر تهدیدها و عملیات روانی دشمن دچار ترس و تردید نخواهد شد. وی با استناد به آیه شریفه «الَّذِينَ قَالَ لَهُمُ النَّاسُ إِنَّ النَّاسَ قَد جَمَعُوا لَكُمْ...» اظهار کرد: در طول تاریخ، دشمنان با جنگ روانی تلاش کرده‌اند مردم را از قدرت و مسیر خود دلسرد کنند، اما جامعه مؤمن نه تنها عقب‌نشینی نکرده بلکه ایمانش نیز افزایش یافته است.



باقی می‌ماند.راجتی، یکی از مهمترین انگیزه های استفاده از خودروی شخصی است مردم در خودرو حريم شخصی دارند می توانند موسيقي مورد علاقه خود را گوش کنند تهويه را تنظيم کنند يا در سكوت سفر کنند اين سطح از كنترل در حمل و نقل عمومي وجود ندارد و برای برخی افراد اين تفاوت بسيار مهم است به ويژه خانواده هایی که کودک خردسال دارند يا افرادی که در ساعات غير متعارف کار می کنند. استفاده از خودرو امنيت بیشتری به همراه دارد بسياری از مردم احساس می کنند در خودرو کمتر در معرض خطر سرعت، مزاحمت يا اّاحام قرار می گیرند؛ در نتيجۀ استقلال، امنيت و راحتی سه ستون اصلی جذابيت خودرو در برابر حمل و نقل عمومي هستند.از منظر

چرا با وجود گرانی سوخت و ترافیک، هنوز

خودروی شخصی انتخاب اول مردم است

انتخابهای مردم باقی می ماندیکی از مهمترین عواملی که باعث شده مردم همچنان از خودروی شخصی استفاده کنند کیفیت پایین و عدم دسترسی مناسب در سیستم حمل و نقل عمومي است. در بسياری از شهرها تعداد خطوط اتوبوس و مترو پاسخگوي حجم تقاضا نیست و مردم در ساعات اوج با ازدحام شديد مواجه می شوند همين موضوع باعث می شود سفر با مترو يا اتوبوس نه تنها زمان بیشتری ببرد بلکه همراه با خستگی بیشتر باشد؛ نبود شبکه های منظم و يکپارچه نیز یکی از دلایل اصلی است بسياری از شهروندان مجبورند برای رسیدن به مقصد چند بار وسيله عوض کنند و زمان انتظار زیادی را تحمل کنند.در حالی که با خودروی شخصی می توانند با يک مسیر مستقيم و بدون توقف به مقصد برسند از دید اقتصادی زمان برای مردم ارزشمند است و اگرچه هزینه استفاده از خودروی شخصی بالاست اما مردم آن را با زمان از دست رفته در سیستم حمل و نقل عمومي مقایسه می کنند و به اين نتیجه می رسند که صرف هزینه بیشتر مقرون به صرفه است علاوه بر اين دشواری دستوری به حمل و نقل عمومي در برخی مناطق حاشیه ای باعث می شود استفاده از آن برای بسياری از خانوارها حتی ممکن نباشد و در نتیجۀ خودروی شخصی تنها گزینه قابل اعتماد آنان

گرانی سوخت ترافیک و فشار اقتصادی نیز باعث نشده مردم از خودروی شخصی دل بکنند اين گزارش دلایل اقتصادی اجتماعی و ساختاری اين انتخاب را بررسی می کند. به گزارش مهر، در سالهای اخير با افزایش هزینه های زندگی و رشد قابل توجه قيمت سوخت انتظار می رفت استفاده از خودروی شخصی در ميان مردم کاهش يابد اما آمارهای رسمی و مشاهدات شهری نشان می دهد که با وجود هزینه های سنگين نگهداری بيمه تعبيرات و سوخت همچنان خودروی شخصی برای بسياری از شهروندان انتخاب اول در جلۀ جایی روزانه است. اين پديده تنها محدود به کلانشهرها نیست و در شهرهای متوسط نیز مشاهدۀ می شود که مردم حتی برای مسيرهای کوتاه نیز به خودرو متکی هستند؛ اين موضوع پرسش مهمی را مطرح می کند که چرا با وجود تمام مشکلات و محدوديتها مانند ترافیک آلودگی هوا کمبود جای پارک و هزینه های مستقيم و غيرمستقيم استفاده از خودرو همچنان جذابيت خود را از دست ن داده است. از دید اقتصادی استفاده از خودروی شخصی در ظاهر گران است اما مردم آن را نوعی سرمايه گذاری در زمان و آسايش خود می دانند و اين نگاه باعث می شود هزینه ها را به عنوان بهای آزادی عمل و استقلال پذيرند؛ از نگاه اجتماعی نیز خودرو نوعی حريم شخصی ايجاد می کند که تجربه سفر را با احساس امنيت و كنترل همراه می سازد از طرف ديگر مشکلات ساختاری حمل و نقل عمومي شامل کمبود ظرفيت، فرسودگی ناوگان، تاخير و نبود دسترسي يکپارچه باعث شده مردم جايگزين مناسبی پيش روی خود نبينند اين گزارش تلاش می کند از زاويه اقتصادی تحليلی به ريشه های اين ترجيح عمومي بپردازد و نشان دهد چرا بدون اصلاح زیرساختهای حمل و نقل عمومي و ايجاد انگيزه های جايگزين همچنان خودروی شخصی در صدر

سال بيست و چهارم* شماره ۵۸۳۸

چهارشنبه * ۲۷ خردادماه ۱۴۰۵* ۲ محرم ۱۴۴۸* ۱۷ ژوئن ۲۰۲۶

خبر

فرماندار خوسف:

تکمیل زیرساخت‌های نهضت ملی مسکن در اولویت دستگاه‌ها قرار گیرد

فرماندار خوسف با تأکید بر ضرورت تسريع در تکميل زیرساخت‌های طرح نهضت ملی مسکن، گفت: جذب اعتبارات ملی و استانی متناسب با ظرفيت‌ها و نيازهای شهرستان بايد در صدر برنامه‌های مديران دستگاه‌های اجرائی قرار گيرد و عملکرد مديران در اين حوزه مورد ارزيابی قرار خواهد گرفت.به گزارش ایرنا، مسعود قللی‌زاده در نشست شورای مسکن شهرستان خوسف با اشاره به پيشرفت اجرائی طرح نهضت ملی مسکن اظهار کرد: با توجه به اینکه در ماه‌های آينده شمار بیشتری از متقاضيان اين طرح، عمليات ساخت واحدهای خود را به پايان می‌رسانند ضروری است دستگاه‌های مسئول روند تکميل زیرساخت‌های مورد نياز را با جديت بیشتری دنبال کنند. وی تأمین و تکميل زیرساخت‌های طرح نهضت ملی مسکن را از اولويت‌های اصلی شهرستان برشمرد و افزود: بايد از همه ظرفيت‌های موجود برای تسريع در اجرائی خدمات زیربنایی اين طرح استفاده شود. فرماندار خوسف همچنين با تاکيد بر اهميت جذب منابع مالی تصريح کرد: مديران دستگاه‌های اجرائی موظفند متناسب با ظرفيت‌ها و نيازهای شهرستان، برای جذب اعتبارات ملی و استانی تلاش کنند و مديراتی که در اين زمينه عملکرد مطلوبی نداشته باشند، در شهرستان جايجـا خواهند شد. وی با اشاره به اقدامات انجام شده در سايت ۱۱ هکتاری دکتر شکوهی بیان کرد: تاکنون هشت کيلومتر شبکه گاز در اين محدوده اجرا و ۲۵ عـلمک گاز نصب شده که زمينه بهره‌مندی ۵۰ خانوار از اين خدمت را فراهم کرده است.

اجرای سه پروژه بهسازی و توسعه محورهای شهرستان فردوس

رئيس اداره راهداري و حمل‌ونقل جلاهدی شهرستان فردوس از اجرائی سه پروژه در حوزه بهسازی و توسعه راه‌های اين شهرستان خبر داد. اميد کاووسی با اشاره به اجرائی سه پروژه در حوزه بهسازی و توسعه راه‌های اين شهرستان اظهار داشت: در راستای ارتقای ايمنی تردد، بهبود کيفيت محورهای مواصلاتی و افزایش رضايتمندی کاربران جلاهدی، سه پروژه مهم هم‌اکنون در سطح شهرستان در حال اجراء است. وی افزود: اجرائی روکش آسفالت محور فردوس - ديهوک به طول ۱۰ کيلومتر، نخبستين پروژه‌ای است که با هدف بهبود کيفيت مسير و ارتقای سطح خدمات‌رسانی به کاربران اين محور در دست اجرا قرار دارد. اين محوری یکی از محورهای مهم و پرتردد شهرستان محسوب می‌شود که اجرائی روکش آسفالت آن یکی از مطالبات و درخواست‌های مردم منطقه بوده است. وی ادامه داد: تعريض و شانه سازی محور خاتکوک - طاهرآباد به طول ۵ کيلومتر از جمله پروژه های درحال اجراء است. وی تصريح کردبا توجه به عرض کم اين محور و تردد گسترده خودروهای سنگين به دليل وجود معادن متعدد در منطقه تعريض اين جاده جهت افزایش ايمنی، کاهش سوانح رانندگی و تسهيل تردد وسايل نقلیه امری ضروری و حیاتی بوده است. کاووسی خاطرنشان کرد: روکش ماسه‌آسفالت محور روستایی اسلاميه - بيدستگان نیز از ديگر پروژه‌های مهم در حال انجام است که با تکميل آن شاهد بهسازی سطح راه و رفع نواقص موجود خواهیم بود.

روانشناسی نیز داشتن كنترل بر مسير و زمان حرکت سبب کاهش استرس می شود و همين امر باعث می شود مردم تمايل داشته باشند هزینه بیشتری بپردازند تا اين سطح از كنترل را از دست ندهند؛ حتی با وجود ترافیک مردم ترجيح می دهند در فضای خصوصی خودرو منتظر بمانند تا اینکه با ازدحام و توقفهای مکرر در سیستم عمومی مواجه شوند در نتیجۀ ترکیب آسايش امنيت و كنترل استفاده از خودرو را به انتخابی منطقی در نگاه بسياری از شهروندان تبديل می کند.هرچند استفاده از خودرو هزینه های زیادی دارد اما مردم بخشی از اين هزینه ها را غير قابل اجتناب می دانند و آن را جزئی از سبک زندگی شهری خود تلقی می کنند؛ با اين حال افزایش مداوم قيمت سوخت و فشار اقتصادی باعث شده توجه بیشتری به موضوع سوختهای جايگزين جلب شود. اگرچه سياست گذاری اقتصادی نيازمند نگاه جامع است اما تجربه نشان داده بدون ارائه گزینه های کم هزینه تر و کارآمدتر نمیتوان انتظار داشت مردم به سادگی از خودروی شخصی فاصله بگيرند بسياری از کشورها با ارائه تسهيلات برای استفاده از سوختهای جايگزين مانند گاز يا برق توانسته اند هزینه استفاده از خودرو را کاهش دهند و در عين حال مصرف انرژی را مديريت کنند.در صورتی که زیرساختهای لازم و تسهيلات کافی در دسترس باشد مردم نیز به سمت استفاده از خودروهای کم مصرف تر يا دارای سوخت جايگزين حرکت می کنند تحليل هزینه فايده نشان می دهد که با سرمايه گذاری در سوختهای جايگزين و زیرساخت شارژ يا سوخت گیری می توان فشار بر بودجه خانوارها را کاهش داد و همزمان مصرف انرژی را به شکل پايدارتر مديريت کرد بدون چنين سياست هایی رفتار مصرفی مردم كنترل نمی شود و همچنان خودرو با سوختهای سنتی انتخاب اول باقی خواهد ماند.



روضه خوانی دهه اول محرم در آستان امامزاده اگان سیدمحمدو سیدابراهیم فردوس



افتتاح دو پروژه عمرانی همزمان با هفته جهاد کشاورزی



براسم هلمندان به همت جوانان بیت‌العباس (ع) شهر مود



یازدید معاون والی هلمند افغانستان از گذرگاه مرزی ماهیرو ف



اوقات شرعی	به اقل یسر چند
آذان ظهر	۱۱:۳۴
غروب آفتاب	۱۸:۴۴
آذان مغرب	۱۹:۰۴
اوقات شرعی فردا	
آذان صبح	۰۲:۴۵
طلوع آفتاب	۰۴:۲۵



حدیث روز
امام صادق(ع):
سه چیز زندگی را
خوش می کند: هوای
پاک، آب فراوان
گوار، زمین نرم و
سست (آماده زراعت).

فروش به قیمت عمده
کاغذ لیبل A4
شماره تماس ۳۲۴۵۹۳۰۵

رتبه ۱ تشریفات منطقه ای کشور
عضو شرکت تعاونی مطبوعات

سفر پر خیر و برکت وزیر آموزش و پرورش به خراسان جنوبی

اجرای ۱۰۵ پروژه آموزشی در استان خراسان جنوبی



دانش آموزان در برخی مناطق، امکان ایجاد مدرسه در همه روستاها وجود ندارد و دانش آموزان ناگزیر از استفاده از ظرفیت مدارس و خوابگاه های شبانه روزی در مراکز شهرستان ها و بخش ها هستند.

وزیر آموزش و پرورش با قدردانی از مشارکت خیران در توسعه فضاهای آموزشی عنوان کرد: بنیاد موج مهریانی پائی احداث این مجموعه آموزشی بوده که نمونه ای موفق از مشارکت خیران در ارتقای زیرساخت های آموزشی کشور است.

نهیض توسعه عدالت آموزشی را یکی از مهمترین اقدامات دولت

وی اجرای نهضت توسعه عدالت آموزشی را یکی از مهمترین اقدامات دولت در حوزه تعلیم و تربیت دانست و تصریح کرد: این نهضت در خراسان جنوبی

دانش آموزان در برخی مناطق، امکان ایجاد مدرسه در همه روستاها وجود ندارد و دانش آموزان ناگزیر از استفاده از ظرفیت مدارس و خوابگاه های شبانه روزی در مراکز شهرستان ها و بخش ها هستند.

وزیر آموزش و پرورش با قدردانی از مشارکت خیران در توسعه فضاهای آموزشی عنوان کرد: بنیاد موج مهریانی پائی احداث این مجموعه آموزشی بوده که نمونه ای موفق از مشارکت خیران در ارتقای زیرساخت های آموزشی کشور است.

دانش آموزان در برخی مناطق، امکان ایجاد مدرسه در همه روستاها وجود ندارد و دانش آموزان ناگزیر از استفاده از ظرفیت مدارس و خوابگاه های شبانه روزی در مراکز شهرستان ها و بخش ها هستند.

وزیر آموزش و پرورش با قدردانی از مشارکت خیران در توسعه فضاهای آموزشی عنوان کرد: بنیاد موج مهریانی پائی احداث این مجموعه آموزشی بوده که نمونه ای موفق از مشارکت خیران در ارتقای زیرساخت های آموزشی کشور است.

مشارکت خیران مدرسه ساز، زمینه ساز ارتقای کیفیت آموزش و پرورش در آیین بهره برداری از پروژه های شهرستان مرزی زیرکوه عنوان کرد:

وزیر آموزش و پرورش در آیین بهره برداری از پروژه های شهرستان مرزی زیرکوه عنوان کرد: مشارکت خیران مدرسه ساز، زمینه ساز ارتقای کیفیت



آموزش و توسعه زیرساخت های آموزشی در مناطق کم برخوردار است و دبیرستان شبانه روزی زنده یاد دکتر عبدالمهدی انصاری نمونه ای موفق از این مشارکت ها به شمار می رود. علیرضا کاظمی ادامه داد: این مرکز آموزشی با ظرفیت پذیرش ۹۰ دانش آموز راهداری شده و بخشی از نیاز استان خراسان جنوبی در حوزه فضاهای شبانه روزی دوره متوسطه اول را برطرف می کند. وی با بیان اینکه در مقطع ابتدایی تقریباً تمامی روستاها از مدرسه برخوردار هستند، اظهار کرد: در دوره متوسطه به دلیل محدود بودن تعداد

آموزش و توسعه و تجهیز مدارس و اداره کل آموزش و پرورش استان احداث شده است، مهدی مرتضوی افزود: این مدرسه گنجایش پذیرش صدها دانش آموز را در فضایی استاندارد و نوین داراست و در زمینی با زیربنای ساختمانی یک هزار و ۴۴۳ مترمربع بنا شده است، وی اظهار کرد: این مدرسه ۱۲ کلاس به توجه به ظرفیت بالای کلاس های درس، نقش مهمی در کاهش تراکم دانش آموزی و تکنوبته شدن مدارس در منطقه ایفا خواهد کرد.

ارتقای کیفیت آموزش

وزیر آموزش و پرورش در آیین بهره برداری از پروژه های شهرستان مرزی زیرکوه عنوان کرد: مشارکت خیران مدرسه ساز، زمینه ساز ارتقای کیفیت

امروز خراسان جنوبی - گروه خبر

همزمان با سفر دو روزه وزیر آموزش و پرورش به خراسان جنوبی، عملیات اجرایی مدرسه ۱۲ کلاسه ایران به یاد شهدای میناب آغاز و ۲ مدرسه خیر ساز از جمله مدرسه ۱۲ کلاسه زنده یاد «دکتر داریوش گنجی» (واحد شماره ۸) به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های آموزشی خراسان اخیر در بیرجند افتتاح شد هم چنین در این سفر مدرسه شبانه روزی زنده یاد دکتر عبدالمهدی انصاری و زمین چمن مصنوعی شهید کاظمی در شهر حاجی آباد شهرستان زیرکوه نیز به بهره برداری رسید.

اجرای ۱۰۵ پروژه آموزشی در خراسان جنوبی

وزیر آموزش و پرورش در مراسم افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه دکتر داریوش گنجی با گرامیداشت یاد و نام خیرین و شهدا از نقش خیرین مدرسه ساز در توسعه زیرساخت های آموزشی کشور تجلیل کرد.

کاظمی افزود: اقدامات خیرین در استان خراسان جنوبی، به ویژه مرحوم دکتر داریوش گنجی، تنها به ساخت مدرسه محدود نمی شود، بلکه حرکتی فرهنگی، معرفتی و ماندگار در مسیر تربیت نسل آینده است؛ اقدامی ارزشمند که آثار و یزکات آن سال ها در جامعه باقی خواهد ماند. وی همچنین با قدردانی از اقدامات و پیگیری های استاندار خراسان جنوبی در اجرای نهضت توسعه عدالت آموزشی، گفت: از استاندار خراسان جنوبی به دلیل رویکرد متفاوت، جدی و اثرگذار در پیشبرد پروژه های آموزشی و بهره گیری از ظرفیت خیرین، صمیمانه تشکر می کنم.

ساخت پیش از ۹۵ درصد مدارس استان

با مشارکت خیرین

وی افزود: بیش از ۹۵ درصد مدارس خراسان جنوبی با مشارکت خیرین ساخته شده است که این موضوع بیانگر فرهنگ غنی مشارکت مردمی و اهتمام ویژه مردم استان به توسعه آموزش و پرورش است. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۱۰۵ پروژه آموزشی با ۴۳۰ کلاس درس در نقاط مختلف استان خراسان جنوبی در دست اجراست که بخش قابل توجهی از آن به بهره برداری رسیده و سایر پروژه ها نیز طبق برنامه در حال تکمیل است. مدیرکل آموزش و پرورش در آیین افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه زنده یاد دکتر گنجی گفت: این پروژه آموزشی مجهز که با مشارکت مجمع خیران مدرسه ساز، اداره کل

رئیس نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوسف خبر داد: ایجاد مجتمع صنایع دستی و گردشگری گوهر سنگ خور خوسف در حال اجرا است



توسعه صنایع دستی و اشتغال پایدار در شهرستان خوسف است.

روستای خور شهرستان خوسف در فاصله ۸۰ کیلومتری مرکز استان سال ۱۳۹۸ به عنوان روستای ملی گهرسنگ ها به ثبت رسید و در این مدت کارگاه های متعدد سنگ تراشی در این روستا راه اندازی شده که زمینه اشتغال بخش عمده ای از اهالی روستا را فراهم کرده است.

استان مرزی خراسان جنوبی دارای ۱۲ شهرستان است که شهرستان خوسف در فاصله ۳۰ کیلومتری مرکز استان واقع شده است.

شده و نقش مهمی در عرضه مستقیم محصولات و معرفی ظرفیت های شهرستان داشت.

وی همچنین از اجرای پروژه های ساخت بازارچه های دائمی صنایع دستی در شهرهای خوسف و مازان خبر داد و افزود: این پروژه ها توسط شهرداری ها در حال اجراست و پس از بهره برداری، نقش مهمی در ساماندهی بازار فروش و افزایش دسترسی هنرمندان به بازار خواهد داشت. صالحی همچنین از برنامه ریزی برای احیای کاربری گردشگری قلعه تاریخی خوسف خبر داد و عنوان کرد: این مجموعه پس از آماده سازی و سرمایه گذاری بخش خصوصی، به فضایی برای استقرار فروشگاه های صنایع دستی، برگزاری نمایشگاه ها و رویدادهای فرهنگی تبدیل خواهد شد.

وی با اشاره به فعالیت های ترویجی و بازاریابی صنایع دستی اظهار کرد: در طول سال نمایشگاه های مختلفی در شهرستان برگزار شد که در مجموع بیش از ۴۰ غرفه به عرضه محصولات هنرمندان اختصاص داشت.

صالحی کسب مهر اصالت ملی برای یکی از آثار ملی باقی خوسف را از مهم ترین موفقیت های سال جاری دانست و یادآور شد: این موفقیت نشان دهنده کیفیت و جایگاه صنایع دستی شهرستان در سطح ملی

پارچه بافی، تراش سنگ، سفالگری، گلیم بافی و رودوزی های سنتی هزینه شده است.

وی همچنین از اجرای طرح های مشاغل خانگی خبر داد و افزود: سه طرح پشتیبان و دو طرح مستقل نیز تسهیلات لازم را دریافت کرده اند که در توسعه کسب و کارهای خانگی و افزایش درآمد خانوارها مؤثر بوده است.

صالحی با اشاره به اقدامات حوزه صدور مجوزها اظهار کرد: در سال جاری ۲۷ پروانه تولید انفرادی و کارت شناسایی صنایع دستی صادر و ۱۹ مورد نیز تمدید شده است. همچنین یک خانه صنایع دستی و یک فروشگاه صنایع دستی مجوز فعالیت دریافت کرده اند.

وی افزود: در بخش نظارت نیز ۶۵ بازدید پیشینی و پسینی از طرح های تسهیلاتی و ۵۴ بازدید نظارتی از کارگاه های فعال صنایع دستی شهرستان انجام شده تا روند اجرای طرح ها و کیفیت تولیدات مورد ارزیابی قرار گیرد. رئیس نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوسف با اشاره به برگزاری بازارچه های نوروزی صنایع دستی در شهرهای خوسف، مازان و روستای ملی گهرسنگ خور بیان کرد: این بازارچه ها با بیش از ۴۰ غرفه و با همکاری دستگاه های اجرایی برگزار

گسترده ای در حوزه آموزش، حمایت مالی، نظارت و توسعه زیرساخت های فروش اجرا شده است. صالحی با اشاره به ظرفیت های متنوع صنایع دستی خوسف عنوان کرد: وجود شهر ملی مله بافی خوسف و روستای ملی گهرسنگ خور در کنار فعالیت هنرمندان در رشته هایی همچون مله بافی، پارچه بافی سنتی، تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، سفالگری، گلیم بافی و رودوزی های سنتی، این شرایط را به یکی از قطب های مهم صنایع دستی خراسان جنوبی تبدیل کرده است. وی با بیان اینکه توسعه آموزش های تخصصی در دستور کار قرار گرفته است، یادآور شد: در یک سال گذشته چهار دوره آموزشی در رشته های تراش سنگ کاروبینگ، رگاب سازی، پارچه بافی و رویکرد مله بافی و نخ ریزی برگزار شد که با استقبال هنرمندان و علاقه مندان همراه بود.

رئیس نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوسف ادامه داد: در حوزه حمایت های مالی، ۳۸ طرح صنایع دستی از محل اعتبارات تبصره ۱۵ مورد حمایت قرار گرفت و بیش از ۵۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال تسهیلات کم بهره به فعالان این حوزه پرداخت شد که این تسهیلات در رشته های مختلف از جمله مله بافی،

از طریق بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به هنرمندان واجد شرایط واگذار خواهد شد و در بخش دولتی نیز ایجاد مرکز آموزش صنایع دستی، بازارچه دائمی فروش، فضاهای فرهنگی و کارگاه های آموزشی پیش بینی شده است.

رئیس نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوسف تأکید کرد: اجرای این مجتمع می تواند نقش مهمی در تقویت زنجیره تولید، آموزش و فروش صنایع دستی در شهرستان خوسف ایفا کند.

وی با تشریح بخشی از اقدامات انجام شده در حوزه شهرستان تصریح کرد: در یک سال گذشته برنامه های



امروز خراسان جنوبی - گروه خبر

رئیس نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان خوسف از اجرای پروژه ایجاد مجتمع صنایع دستی و گردشگری گهرسنگ خور در روستای ملی گهرسنگ خبر داد و گفت: این طرح نقش مهمی در توسعه تولید، آموزش و فروش محصولات صنایع دستی منطقه خواهد داشت. علی صالحی اظهار کرد: این مجموعه در روستای ملی گهرسنگ خور در زمینی به مساحت حدود ۱۱ هزار مترمربع و با مشارکت بخش خصوصی و دولتی در حال اجراست. وی بیان کرد: در بخش خصوصی این مجتمع، ۳۵ واحد کارگاهی و فروشگاه